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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Rapport Division Social Omsorg 

Diarienummer: KAN20/25 

Enligt Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsbeställning 
för år 2021 ska division Social omsorg lämna en uppföljning av sitt 
grunduppdrag till nämnden vid två tillfällen under året. Division Social 
omsorg har nu lämnat den andra rapporten som avser verksamheten för 
Jobbtorg under perioden. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att godkänna rapporten, bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-
18 

 

Beslutet skickas till: 
Division Social omsorg 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-18 
Dnr KAN20/25 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Rapport division Social omsorg 
. 

Bakgrund 
Enligt Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsbeställning för 
år 2021 ska division Social omsorg lämna en uppföljning av sitt grunduppdrag 
till nämnden vid två tillfällen under året. Division Social omsorg har nu lämnat 
den andra rapporten som avser verksamheten för Jobbtorg under perioden.  

Rapporten från division Social omsorg lämnas som bilaga till tjänsteskrivelse 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej  

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att godkänna rapporten, bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-18 

 

Stig Ekström  
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
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Uppdrag och bakgrund 
 

I beställningen från Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden till DSO för 
2021 anges att Division Social Omsorg, DSO ska bedriva 
arbetsmarknadsverksamhet för personer som behöver stöd för att komma till 
arbete och egen försörjning. Inom grunduppdraget ska DSO samverka inom 
divisionen, med andra berörda myndigheter, näringsliv och civilsamhälle för att 
underlätta för personer att komma ut på arbetsmarknaden och vidare till 
studier. Primär målgrupp är personer som uppbär eller som riskerar att behöva 
försörjningsstöd om insatser för att närma sig arbetsmarknaden inte påbörjas. 
Den förändrade beställningen för 2021 har lett fram till en utveckling av 
organisationen och innehållet i arbetsmarknadsverksamheten inom DSO. 

Utvecklingen har inneburit att: 

• Förslag till förändrad organisation och förändrade funktioner har 
arbetats fram och fastställts. 

• Implementering av arbetssätt från ESF-projektet Vägen till 
självförsörjning har genomförts. 

• Beslut om samlokalisering med ekonomiskt bistånd i Vägporten från 
och med maj 2022. Diskussioner pågår också om möjlighet till 
samverkan i Näringslivsenhetens lokaler. 

Grunduppdragets genomförande 

Individer ska beredas plats i kommunens reguljära 
verksamheter, hos andra arbetsgivare eller inom föreningar 
 

För närvarande är 80 deltagare aktuella i Jobbtorg utöver de som har 
anställningar med stöd och finns i den egna arbetsmarknadsverksamheten. 
Jobbtorg har utöver dessa personer en kö på 30 enskilda just nu. 

I Jobbtorg får deltagare en individuell handlingsplan för stöd till 
självförsörjning via vägledning. Handlingsplanen fastställs i samverkan med 
Arbetsförmedlingen och Campus Nyköping så att varje individ har en 
gemensam handlingsplan. 

Deltagare får också ta del av en nystartad gruppverksamhet ”Jobbskola” där 
deltagare exempelvis får stöd i att söka arbeten på den öppna 
arbetsmarknaden, att skriva in sig på Arbetsförmedlingen och att 
aktivitetsrapportera. 
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Samordnare i Jobbtorg arbetar med att hitta platser för anställningar med stöd 
och praktik. De kontaktar arbetsgivare inom såväl kommunen som näringslivet 
via Näringslivsenheten och ger stöd och handledning till de arbetsplatser som 
tar emot deltagare. 

Sedan projektet Vägen till självförsörjning startade har Jobbtorg arbetat med 
156 deltagare. 

Resultat – nyckeltal för verksamhetsuppföljning 
 
Under 2021 har 37 deltagare avslutats i Jobbtorg. Resultaten redovisas i 
tabellen nedan. Jämförelser med året innan saknas för antal som blivit 
självförsörjande med anledning av att detta inte följdes upp då. 
 

 2020 2021 

Avslutade p.g.a. 
arbete 

34 19 

Avslutade p.g.a. 
studier 

17 10 

Överförda 22 7 

Flyttat 3 1 

Självförsörjande Uppgift saknas 22 

Kö 0 30 
Tabell 1: Resultat och avslutsorsaker för deltagare i Jobbtorg 2020 och 2021. 

 

 

 

Diagram 1: Aktiviteter 2021-11-17 för inskrivna deltagare (totalt 80 deltagare). 

Deltagares aktiviteter

Vägledning & Jobbskola: 44 Vägledning & studier: 17

Vägledning & aktivitet Af: 5 Vägledning, studier & aktivitet Af: 5

Praktik & arbetsträning: 4
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Samarbetet med Vuxenenheten tillsammans med en ökad tydlighet i 
kommunikationen med Arbetsförmedlingen har nu lett till att alla deltagare 
som aktualiseras till Jobbtorg kommer från Vuxenenhetens verksamhet.  

Utvecklingsarbetet pågår kontinuerligt och en stor utmaning är att få fler 
projektmedarbetare från verksamheterna så att deltagare snabbt kan påbörja 
kompetenshöjande aktiviteter. I projektbeskrivningen beskrivs att 2021 ska 
projektet VTS omfatta 12 heltidsarbetande projektmedarbetare.  Detta har inte 
varit möjligt då alla verksamheter i projektet beskriver en hög belastning på 
grund av pandemin och själva behöver sin personal. Idag är det 5 medarbetare 
som arbetar som vägledare, varav två finansieras av projektet Vägen till 
självförsörjning. Jobbtorg har därför ansökt om en förlängning av projektet. 
ESF ställde sig positiva till förlängningen och godkände ansökan. 

Arbetet med att utveckla organisationen i kombination med pågående 
pandemi och samtidigt avveckla driftverksamhet i lokaler på Arnö har varit en 
stor utmaning under året. Den största utmaningen har varit att avveckla dessa 
lokaler. Den långa uppsägningstiden är av väsentlig betydelse för ekonomin. 
Lokalerna hyrs av Kommunfastigheter. Dialog med Kommunfastigheter pågår. 
Om Kommunfastigheter kan hitta en ny hyresgäst innan uppsägningstiden har 
gått ut så skulle det vara positivt för verksamhetens ekonomi. 

Den ekonomiska utmaningen med en halverad budget har också påverkat 
möjligheten att skapa en verksamhet som motsvarar behovet av rätt insatser för 
målgruppen. Det har inneburit att antal medarbetare har minskats med 4,5 
medarbetare och att det nu är färre som kan arbeta med att ge stöd till att 
målgruppen ska närma sig självförsörjning . Ytterligare en utmaning har varit 
att Arbetsförmedlingens medel för extratjänster tog slut under första halvåret. 
Konsekvensen av det har varit att färre deltagare fått möjlighet till 
arbetsmarknadsanställningar och att därmed färre blivit självförsörjande.  

Divisionens ekonomiska situation påverkar även Jobbtorg utifrån att 
fackförbunden inte godkänner arbetsmarknadsanställningar inom DSO. För 
verksamheten har det inneburit att möjligheten att hitta platser för 
arbetsmarknadsanställningar och praktik har minskat då DSO tidigare bidragit 
med flera platser. 

Det har också varit svårt med fysiska möten med deltagare med anledning av 
covid-19. Olika myndigheter har och har haft olika regler för sin personal. 
Under hösten har flera möten kunnat genomföras.  

Vissa deltagare saknar också tillräcklig digital kompetens för att närvara vid 
digitala möten som är ett medel för kommunikation idag och ska vara ett 
möjligt alternativ. För att förbättra förutsättningarna för målgruppen har 
Jobbtorg under hösten varit delaktig i att skapa utbildning för målgruppen. Ett 
studieförbund har tillsammans med Jobbtorg tagit fram förslag på studiecirklar 
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inför nästa år. Studiecirklarna utgår från deltagarens behov och skapas på flera 
språk. 

Vissa kompetenshöjande insatser av mer arbetsförberedande 
karaktär 
 

Under året har 5 personer med OSA-anställning avslutats. Av dessa har 3 fått 
annat arbete med subvention och en är åter till beställaren, det vill säga 
Arbetsförmedlingen. Just nu finns det 9 pågående OSA-anställningar i 
verksamheten. 

26 personer har eller har haft en extratjänst eller annan subventionerad 
anställning, så kallade extraanställningar. Många av dessa har eller har haft sin 
arbetsplats inom Division utbildning. Några av dessa har också eller har haft sin 
arbetsplats i Cykelstödet, Returen eller Gröna jobb – de arbetsförberedande 
verksamheter som har funnits i lokaler på Arnö. 

IPS 
32 deltagare har funnits i IPS-verksamheten under året. IPS står för Individual 
Placement and Support och är ett evidensbaserat sätt att stödja personer med 
psykisk ohälsa till arbete. Av dessa 32 startade 6 under 2021. Av samtliga 
deltagare så har: 

• 8 deltagare arbetat 
• 7 deltagare studerat 
• 5 deltagare arbetsprövat 
• 7 deltagare avslutat stödet under 2021 

Samarbete med KAA-, SFI- och DUA-verksamheterna på Campus 
Jobbtorg Nyköping samarbetar med Campus Nyköping. I samarbete skapas 
en samverkanskedja av insatser för deltagaren. Campus Nyköping bidrar också 
med en studie- och yrkesvägledare i Jobbtorg och finns med i såväl 
samverkansledning som i styrgruppen för projektet Vägen till självförsörjning, 
VTS. 

Projektet NUVAS (Nyköpings unga vill arbeta och studera) med uppsökande 
verksamhet för ”hemmasittande” ungdomar genomförs med Jobbtorg. 

Ett samarbete finns också mellan Jobbtorg och Kommunala Aktivitetsansvaret, 
KAA, som har inneburit att 10 unga arbetslösa individer kunnat få en 
anställning. Arbetet har finansierats med integrationsmedel. 

Projekt Slussen, som drivs av Campus Nyköping vänder sig till SFI-elever med 
låg eller ingen progression när det gäller svenska språket. Ett samarbete med 
den verksamheten är möjligheten för Jobbtorg att kunna aktualisera deltagare 
till den ”hälsoskola” som slussen genomför med sina elever. 
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Sammanfattning 
Jobbtorg Nyköping fortsätter att arbeta med deltagare som har eller riskerar 
att behöva försörjningsstöd. Verksamheten samverkar runt individen genom 
implementering av samverkansmodellen från projektet VTS. Modellen har varit 
utgångspunkt i utvecklingen av den nya arbetsmarknadsverksamheten 
Jobbtorg. Jobbtorg har också inspirerats av Regionförbundet i Hallands 
satsning på BIP, Beskaeftigelse (sysselsättnings-) indikatorprojekt i Danmark. 
Projektet I Danmark är världens största studie angående vilka faktorer som är 
viktiga när man vill hjälpa individer från utanförskap till arbete och studier. 
Resultaten därifrån visar på vikten av helhetstänk, att skapa en kontinuitet på 
organisatorisk nivå med samma handläggare, kontinuerliga insatser och tilltro 
till individen. 

Samtidigt som verksamheten har genomgått en utveckling i positiv riktning 
behöver samarbetet med Vuxenenheten fortsätta utvecklas så att deltagare 
snabbt aktualiseras till Jobbtorg och att Jobbtorg utan kötid kan erbjuda stöd i 
att komma igång med att söka arbete på den öppna arbetsmarknaden, skriva 
in sig på Arbetsförmedlingen och att aktivitetsrapportera i avvaktan på en 
individuell handlingsplan och aktiviteter kopplade till den. 
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 Kompetens- och 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Rapport Komvux/SFI 

Diarienummer: 20/24 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har gett Campus Nyköping, 
division Utbildning (DU) som ett grunduppdrag att utforma och genomföra 
svenska för invandrare (SFI) enligt gällande lagar och förordningar. 

Enligt nämndens beställning för år 2021 ska Campus Nyköping 
återrapportera detta grunduppdrag vid två tillfällen under året och 
nämnden har nu fått den andra rapporten. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att godkänna rapporten från SFI, bilaga till tjänsteskrivelse daterad 
2021-11-18 

 

Beslutet skickas till: 
Division Utbildning 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-18 
Dnr KAN20/24 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Rapport Komvux/SFI 

Bakgrund 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har gett Campus Nyköping, division 
Utbildning (DU) som ett grunduppdrag att utforma och genomföra Svenska för 
invandrare (SFI) enligt gällande lagar och förordningar.  

Enligt nämndens beställning för år 2021 ska Campus Nyköping återrapportera 
detta grunduppdrag vid två tillfällen under året och nämnden har nu fått den 
andra rapporten. 

Rapporten från Komvux/SFI lämnas som bilaga till tjänsteskrivelse. 

 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att godkänna rapporten om SFI daterad 2021-11-18 

 

Stig Ekström  

Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
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Fax 0155-24 83 30 
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2021-11-18 

Beslut till: 
Division Utbildning 



 

 

 
 
 

Rapport från  
Komvux i svenska för invandrare 

Sfi, sfi bas, samhällsorientering. projekt 

2021-11-18 
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Organisation Komvux sfi på Campus Nyköping 
Komvux sfi är en av verksamheterna under Campus Nyköpings tak. Verksamheten leds av 
rektor och biträdande rektor. Vår organisation består av sfi-lärare och lärare i sfi bas samt 
förstelärare, speciallärare, studiehandledare/modersmålslärare, administratör och studie- 
och yrkesvägledare. I projekt jobbar handledare och lärare. 

Regelverk för Komvux i svenska för invandrare (sfi) 
Komvux sfi regleras av Skollag (2010:800) och Förordning (2011:1108) om 
vuxenutbildning. 

Komvux sfi syftar till att ge vuxna invandrare grundläggande kunskaper i svenska språket. 
Utbildningen syftar också till att ge vuxna invandrare som saknar grundläggande läs- och 
skrivfärdigheter möjlighet att förvärva sådana färdigheter. Utbildningen får ske på elevens 
modersmål eller något annat språk som eleven behärskar. 

En person har rätt att delta i Komvux sfi från och med andra kalenderhalvåret det år hen 
fyller 16 år om hen är bosatt i landet och saknar sådana grundläggande kunskaper i 
svenska språket som utbildningen syftar till att ge. 

Elever inom Komvux sfi ska utan kostnad ha tillgång till böcker och andra lärverktyg som 
behövs för en tidsenlig utbildning. 

Komvux sfi 
Komvux sfi i Nyköping erbjuder platsförlagd undervisning inom samtliga studievägar 1 – 3 
och kurser A – D samt distansstudier med individuella online-lektioner inom kurs C och D 
inom samtliga studievägar.  

Studieväg 1 är för elever utan, eller med mycket kort, studiebakgrund från hemlandet, 
studieväg 2 för dem som har ungefär motsvarande slutförd grundskola och studieväg 3 för 
dem med motsvarande slutförd gymnasieutbildning eller högre. I studieväg 1 är 
nybörjarkursen A, i studieväg 2 är det B och i studieväg 3 är det C. Studieväg 1 består av 
fyra (4) kurser, studieväg 2 av tre (3) kurser och studieväg 3 av två (2) kurser. 

Platsförlagd undervisning omfattar 15 timmar per vecka. 

För elever med sådan funktionsnedsättning där Komvux sfi på Campus Nyköping saknar 
möjlighet att anpassa studierna anlitas extern anordnare med rätt kompetens. Sådan 
funktionsnedsättning kan till exempel vara synskada eller hörselskada. 

Vi ser ett ökat antal återanmälningar dvs anmälan från personer som har studerat Komvux 
sfi tidigare men avbrutit innan utbildningen har slutförts. Detta kan vara ett resultat av 
språkplikten som infördes 1 april 2021 (SoL 2001:453). Språkplikt innebär att den enskilde 
vid behov ska delta i kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi) eller 
motsvarande utbildning vid folkhögskola för att anses stå till arbetsmarknadens 
förfogande. Konsekvenser för utbildningen och den enskilde vid återanmälningar är att 
eleven ofta inte är på den språkliga nivå hen var vid avbrottet. Resultatet av detta blir att 
eleven behöver läsa om en eller flera kurser för att studera på rätt nivå. Anledningen till att 
man inte bibehåller språknivån kan vara att man inte använder svenska språket dagligen, 
att man inte har sysselsättning som stimulerar den språkliga förmågan. 
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Vi ser ett minskat inflöde av nyanlända i behov av nybörjarkurser. Övervägande del av 
nyanlända i behov av nybörjarkurser har mycket kort eller ingen studiebakgrund och är i 
behov av extra anpassningar. 

Vi upplever ett ökat behov av extra anpassningar vid funktionsnedsättningar eller 
kognitiva svårigheter, framför allt i studieväg 1. 

Komvux sfi bas 
Inom Komvux sfi erbjuds ett antal kurser (kallat sfi bas) samt orienteringskurser för 
personer med utbildningsplikt inom etableringsprogrammet (Förordning (2017:820) om 
etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare). Kurserna kombineras med sfi-studier 
till ett studiepaket. Exempel på kurser som erbjuds är funktionell svenska, stärk språket i 
matematik och YAP (yrke – arbetsliv – praktik). 

Samhällsorientering (SO) 
Campus Nyköping erbjuder samhällsorientering enligt Lag (2013:156) om 
samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare. SO ska omfatta minst 100 timmar och 
ska genomföras på modersmålet eller annat språk som deltagaren behärskar. Målet ska 
vara att deltagarna utvecklar kunskap om de mänskliga rättigheterna och de 
grundläggande demokratiska värderingarna, den enskildes rättigheter och skyldigheter i 
övrigt, hur samhället är organiserat samt praktiskt vardagsliv. 

För samhällsorienteringen anlitas extern anordnare. 

Projekt/Insats  
Campus-Slussen är en RAR-finansierad insats och en samverkansinsats mellan Campus 
Nyköping, Vuxenenheten, Arbetsförmedlingen och Jobbtorg Nyköping. Projekttiden är 
januari 2021 - mars 2023. Insatsen syftar till att göra en individuell insats för individer som 
står långt från arbetsmarknaden, har varit länge i sfi-studier samt uppbär försörjningsstöd. 
Målet är att deltagarna ska göra stegförflyttningar mot arbetsmarknaden och 
självförsörjning. 

Statistik 
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    Källa: egen statistik, Alvis 

Kommentar: Ungefär hälften av eleverna på Komvux sfi i Nyköping studerar i studieväg 1 
(kort eller ingen skolbakgrund från hemlandet). Elever i studieväg 1 är mer 
resurskrävande, kräver mer extra anpassningar och behöver längre studietid per kurs än 
övriga elever. Det kan ta mellan ett (1) och två (2) år att nå kunskapskraven i en kurs. 

 

 

     Källa: egen statistik, Alvis  

Kommentar: Komvux sfi i Nyköping hade under 2020 en hög andel elever i studieväg 1 
(kort eller ingen skolbakgrund från hemlandet) 
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     Källa: egen statistik, Alvis 

Kommentar: Antal elever som har slufört Komvux sfi i Nyköping. Under 2020 och del av 
2021 har undervisningen varit helt eller delvis på distans på grund av pandemin vilket kan 
antas påverkar antalet som slutför sfi och även skillnaden mellan studievägarna då elever 
hanterar att studera på egen hand olika bl a beroende på studievana. 

 

 

   Källa: SCB/Skolverket/egen statistik, Alvis 

Kommentar: Andelen elever i studieväg 1 på Komvux sfi i Nyköping är högre än i riket. Så 
har det sett ut de senaste fyra (4) åren och troligtvis även under 2021. 
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     Källa: SCB/Skolverket 

Kommentar: Andelen kvinnor som studerar Komvux sfi i Nyköping är större än i riket. 

 

 

     Källa: SCB/Skolverket 

Kommentar: Komvux sfi i Nyköping har mindre andel avbrott än riket och större andel 
godkända i en kurs än riket under 2020. 

 

Summering 
Under 2021 har vi anpassat verksamheten till de förutsättningar pandemin har krävt, i form 
av distansundervisning, fjärrundervisning, mindre grupper på plats på Campus och 
kombinationer av de olika varianterna. 
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Att studera på distans och på egen hand är en stor utmaning för elever utan studievana 
och med begränsad digital kompetens och begränsad tillgång till digitala verktyg. Detta 
har påverkat framför allt elever i studieväg 1 och helt nybörjare. Pandemitiden har 
inneburit långsammare progression, framför allt i studieväg 1, och svårare att bedöma 
elevers prestation och framsteg. 

Lärare och övrig personal har jobbat intensivt med att anpassa undervisningen efter 
förutsättningarna. Vi har utvecklat vår kunskap om digitala verktyg och hur vi använder 
dem på ett bra sätt. 

Vi ser en fortsatt utmaning i att sfi i Nyköping har en stor andel elever i studieväg 1. 
Eleverna behöver långt tid för att utveckla ett funktionellt andraspråk och är 
resurskrävande. 
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KAA/UKAA - återrapport till KAN 9 dec 2021 

Uppdrag 

Att samordna, hantera och administrera det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) enligt 
gällande lagar och förordningar (Skollagen 2010:800 kap 29. § 9). Ungdomar inom KAA 
som är i aktivitet och fyller 20 år ska också vid särskilt behov fortsatt erbjudas ett utökat 
stöd (UKAA) för att nå gymnasieexamen eller bli anställningsbara. 

Kommunens ansvar 

• erbjuda ungdomar som omfattas av ansvaret lämpliga individuella åtgärder som i 
första hand syftar till att de återupptar eller påbörjar en utbildning,  

• dokumentera insatserna på lämpligt sätt och  
• föra ett register över de ungdomar som omfattas av ansvaret.  

Volym: 190 ungdomar i målgruppen 16–24 år (medelvärde per månad) 

KF-mål: Andelen unga som varken arbetar eller studerar ska minska. 

Indikator för uppföljning  
Unga som varken arbetar 
eller studerar 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Invånare 17-24 år som 
varken arbetar eller 
studerar, andel (%) 

Nyköping 9,9 9,1 8,6 7,9 8,8 ? 

 

Övergripande internt verksamhetsmål 

• Öka ungdomars förutsättningar att få ett arbete eller påbörja/återuppta en utbildning.  

• Verka för att ungdomars livskvalitet och hälsa förbättras. 

Indikatorer och mål, KAA 

1. Kontakt  
Andelen ungdomar inom Kommunala Aktivitetsansvaret (16–19 år) där personlig 
kontakt tagits med erbjudande om stöd (egen statistik, helår). 
Mål: 85 % 
Utfall: medelvärde jan-okt 2021 83,9% (jan – dec 2020 = 86%). 
 

2. Åtgärd 
Andel ungdomar inom Kommunala Aktivitetsansvaret 16–19 år som deltagit i minst 
en åtgärd (i förhållande till riket). Nationell statistik som mäts och redovisas av 
Skolverket två gånger per år. 
Mål: Högre än riket. 
Utfall: andra halvåret 2020 Nyköping=47,7% (132/277) Riket=19,9% 
(Södermanland 24%). 
 

3. Betyg 
Andel godkända betyg för ungdomar 16–24 år (KAA och UKAA) 
Mål: 70 % 
Utfall: medelvärde jan-sep 2021 68% (jan – dec 2020 = 60%). 

 



Sammanfattning 

Våren 2021, med covid19 restriktioner (social distansering) och ny upphandlad 
utbildningsanordnare för distanskurser på Komvux (nya rutiner, ny lärplattform), innebar 
stora utmaningar och nya lärdomar för verksamheten, KAA-teamet och våra ungdomar. 
Fysiska träffar ersattes med distansmöten/distanscoachning och endast enstaka förbokade 
KAA-elever togs emot för handledning i studier på plats. Personalen var uppdelad så att 
vissa arbetade på plats och vissa hemifrån. Alla morgonmöten med KAA-teamet var 
digitala.  

Med anledning av den ansträngda arbetssituationen i januari pausade vi tillfälligt 
mottagandet och inflödet av nya ungdomar. Fokus blev istället att stödja de ungdomar vi 
redan hade igång i aktivitet/studier. Under pausen registrerades nya KAA-ungdomar på 
en väntelista och erbjöds ett informationsmöte med Studievägledare. I mars 2021 började 
vi kontakta de 22 ungdomarna på väntelistan och i april var väntelistan borta.  

Under hösten har vi åter infört fysiska ”soffmöten” för KAA-teamet och erbjuder även 
coachning och samtal på plats. Elever har möjlighet att boka handledning i studier 
måndag-torsdag mellan 09.30-16.00. Personalen har även tillgång till extern handledning. 

Under året har vi tagit emot digitalt studiebesök från Karlstads kommun och gjort 
studiebesök hos Köpings kommun. KAA-samordnaren har informerat om KAA för det 
lokala SYV-nätverket. Den 24 november är KAA-rektor och en ungdomscoach från 
Nyköping inbjudna till Skolverkets digitala kunskapsseminarium om Kommunala 
aktivitetsansvaret. De ska då presentera Nyköpings KAA-verksamhet och arbetsmodell för 
andra kommuner. Ett roligt och hedrande uppdrag. 

Insats NUVAS (Nyköpings Ungdomar Vill Arbeta och Studera) 
Insatsen startade i januari 2021 och finansieras av samordningsförbundet RAR i Sörmland. 
NUVAS är en uppsökande och stödjande insats som tar vid när KAA tar slut och fångar 
upp de som har avslutats/riskerar att avslutas från aktivitetsansvaret (de som fyller 20 år). 
Syftet är att hitta stödja/coacha och lotsa unga vuxna vidare till andra aktörer och insatser 
och hjälpa dem bryta isolering och utanförskap (t ex hemmasittare eller unga vuxna utan 
någon aktivitet eller daglig sysselsättning).  
 
NUVAS har under året startat upp ett lärande konsultationsforum där olika aktörer (Af, 
Försäkringskassan, psykiatrin, habiliteringen, vuxenenheten, jobbtorget, KAA) kan lyfta 
egna ärenden och få råd och stöd. Under 2021 visar statistiken att färre ungdomar avslutas 
med ”sysselsättning okänd” och att fler har kontakt med andra aktörer (diagram 12). Detta 
tack vare insatsen NUVAS som fångar upp ungdomar som avslutas från KAA. 
 
Statistik 
Under första halvåret 2021 omfattades totalt 245 unika ungdomar någon gång av 
kommunala aktivitetsansvaret. Det motsvarar 7,5% av den totala åldersgruppen 16–19 år i 
Nyköping. Månadssnittet för registrerade KAA-ungdomar i IT-systemet Accorda är i 
genomsnitt 160 per månad. Det är en minskning av -5 ungdomar från 2020 och en ökning 
med +5 i jämförelse med 2019. Totalt antalet ungdomar, inklusive det utökade 
aktivitetsansvaret (UKAA 20–24 år), är i genomsnitt 191 individer per månad. Det är i nivå 
med den beräknade volymen i verksamhetsbeställningen från nämnden (190).  

Antalet KAA-ungdomar i aktivitet i genomsnitt per månad (diagram 4) är i nivå med 
föregående år (ca 48%). Skillnaden mellan antalet flickor och antalet pojkar i aktivitet har 



dock ökat. 2021 utgör flickor 57,2% av de i aktivitet och pojkar 42,7%. 2020 var 
fördelningen flickor 54% och pojkar 46%. 2019 var fördelningen flickor 51% och pojkar 
49%.  

Andelen KAA-ungdomar på bevakningslistan (diagram 5) är i stort sett lika med 
föregående år (ungdomarna på väntelistan är dock inte inräknade). Däremot har 
skillnaden mellan pojkar och flickor ökat. 2021: pojkar 65,4% och flickor 34,6%. 2020: 
pojkar 58% och flickor 42%. På bevakningslistan finns de ungdomar som tackat nej till vårt 
stöd och/eller är inte tillgängliga för stöd (arbetar, sjukskriven, utomlands). Alla ungdomar 
på bevakningslistan kontaktas var tredje månad. Enligt ungdomscoacherna är det många 
pojkar som tackar nej till stöd p.g.a. att de arbetar.  

SCB-statistik, KAA Nyköping VT 2021 

Första halvåret 
2021 
 

Antal 
rapporterade 

Folkmängd 
31:e dec 
2020 

Andel (%) 
rapporterade 

Nyköping 245 3 272 7,5 
 

 

Antal 
folkbokförda 
16-20 år 
per 31 mars 
2021 

Antal 
inrapporterade 
 16-20 år 

Andel (%) 
inrapporterade 
16-20 år 

Totalt 3272
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86
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Antal KAA-ungdomar, månadssnitt (jämförelse jan – okt 2020): 

Kommunala aktivitetsansvaret (KAA 16–19 år) = 160 (-5) 

• I aktivitet   = 77 (-2) 

• Bevakande   = 57 (-4) 

• Uppsökande   = 26 (+1) 

Utökat aktivitetsansvar (UKAA 20-24år)  = 31 (+4) 

Totalt antal ungdomar inskrivna i Accorda  = 191 (-1)  
 



Statistik för januari – oktober 2021. 

1. Totalt antal ungdomar 16–24 år (KAA+UKAA) i genomsnitt per månad: 191 
Det totala antalet ungdomar (i genomsnitt per månad) är i nivå med tidigare år (-2).  
(2020=193 och 2019=190) 

 

2. Antal ungdomar 16–19 år (KAA) i genomsnitt per månad: 160. En minskning med -5 
ungdomar från 2020 (165) och +5 i jämförelse med 2019 (155). 
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3. Andelen flickor och pojkar 16–19 år (KAA) i genomsnitt per månad:  
flickor=46,5% (74,5) och pojkar 53,5% (85,5). Andelen pojkar inom KAA har ökat 
något sedan 2020 (flickor 48%, pojkar 52%). 

 
4. Antal ungdomar 16–19 år (KAA) i aktivitet i genomsnitt per månad:  
77 av 160 (48,1%). Det totala antalet KAA-ungdomar i aktivitet (i genomsnitt per månad) 
är i nivå med 2020 (48,48%). Skillnaden mellan antalet flickor och antalet pojkar i aktivitet 
har dock ökat.  
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5. Antal ungdomar 16–19 år (KAA) i bevakning i genomsnitt per månad:  
56,5 av 160 (35%). Det totala antalet ungdomar på bevakningslistan har minskat från 
2020 (61 av 165 = 37%).  

 

6. Antal ungdomar 16–19 år (KAA) i uppsök i genomsnitt per månad: 25,8 av 160 
(16%). I jämförelse med 2020 (14,5%) är det en liten ökning av ungdomar i uppsök. Det är 
fler pojkar än flickor i uppsök. 2021: flickor 45,4% och pojkar 54,6%. De ungdomar som 
finns i uppsök har vi inte haft personlig kontakt med.
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7. Antal ungdomar 20–24 år (UKAA) i genomsnitt per månad: 30,5. Antalet ungdomar 
inom det utökade aktivitetsansvaret ligger i nivå med tidigare år (2020=28 och 2019=34). 
Alla ungdomar inom UKAA är i någon form av aktivitet. 

 

8. Andelen flickor och pojkar 20–24 år (UKAA) i genomsnitt per månad: Det är fler 
flickor än pojkar inom det utökade aktivitetsansvaret (flickor 62,3% och pojkar 37,7%). Alla 
inom det utökade aktivitetsansvaret är i aktivitet. 
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9. Andel godkända betyg i genomsnitt per månad (jan-sep): 67,3% 
113 godkända kurser av totalt 168 = 67,3%. 2020 = 59,8% (119 godkända av 199). 

 

10. IN-flödet, jan-okt 2021: 113 (2020: 142). IN-flödet av nya KAA-ungdomar i 
Accorda har under perioden jan – oktober minskat med -29 i jämförelse med 2020 (142 till 
113). I juni registrerades många ungdomar med studiebevis (+54). 
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11. I jämförelse med 2020 har det varit färre avbrott från Nyköpings gymnasiums 
nationella program (från 29 till 13) och IM (från 23 till 8). Även färre avbrott från 
Framtidsgymnasiet (från 9 till 4). Studiebevis har ökat (+4) och inflyttning (+3).  

 
12. Utflödet, jan – okt 2021: 109. Under perioden 1 jan – 1 nov har 110 ungdomar 
avslutats från KAA (i nivå med 2020). Den största skillnaden är att färre avslutats med 
koden sysselsättning okänd (-21). Fler har kontakt med andra aktörer vid avslut (+7) och 
fler registreras med annan utbildning (+6). Skillnaden beror på NUVAS insatsen som 
fångar alla upp KAA-ungdomar innan de avslutas. Fler har flyttat under 2021 (+8). 
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Tankar om framtiden 

Inom aktivitetsansvaret har kommunen ett ansvar att erbjuda lämpliga individuella 
åtgärder som i första hand syftar till att ungdomen återupptar/påbörjar en utbildning. Vår 
upplevelse är att vi får fler och fler förfrågningar om att hjälpa och stödja ungdomar med 
komplex problematik och stort stödbehov. Här ser vi ett ökat behov av fler samordnande 
och anpassade insatser från både kommunen och andra myndigheter/aktörer. De insatser 
vi idag kan erbjuda inom ramen för vår verksamhet räcker inte till. 

Möjligheter till praktik (med stöd) har under pandemin varit mycket begränsad. Vi ser 
större risker för psykisk ohälsa och ett framtida utanförskap för de ungdomar som hade 
behövt praktik, men istället riskerar att bli sittande hemma. Vår förhoppning är att nästa år 
kunna erbjuda både intern och extern praktik i större omfattning. 

Under hösten fick vi genom Jobbtorg Nyköping möjlighet att erbjuda KAA-ungdomar 
”anpassade ungdomsjobb” inom kommunen. Ungdomsjobben har varit väldigt givande 
och lärorika för våra ungdomar och vi hoppas kunna erbjuda detta även nästa år. 

Tack vare NUVAS-insatsen har KAA-teamet tillgång till ett konsultationsforum där svåra 
ärenden kan lyftas. Vår förhoppning är att utveckla detta forum ytterligare under nästa år 
med fler aktörer. 

 

Nyköping 2021-11-22 
Peter Ivarsson 
Rektor Campus Nyköping 
Kommunala Aktivitetsansvaret 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Detaljbudget för Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 2022 

Diarienummer: KAN21/23 

Kommunfullmäktige fastställde nämndernas budgetramar 2021-10-12 
(KK21/7 KF § 136). Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens ram 
fastställdes till 87,7 mnkr, en ökning med 18,8 mnkr jämfört med 2021. 

Förslagen med överenskommelser av verksamhet från division Utbildning, 
division Social omsorg och kommunikationsavdelningen har utarbetats 
utifrån det framskrivna beslutet. Utöver detta kommer Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden besluta om en detaljerad budget, det vill säga hur 
budgetramen fördelar sig på intäkter och kostnader samt hur den fördelas 
mellan nämndens verksamhetsområden. 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har sju verksamhetsområden: 
Nämnd, Till nämndens förfogande, Vuxenutbildningen, Högre utbildning, 
Arbetsmarknadsåtgärder, Feriepraktik och servicekontor. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att anta detaljbudget för Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 
år 2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-09 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-10-09 
Dnr KAN21/23 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Detaljbudget för Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden för år 2022 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige fastställde nämndernas budgetramar 2021-10-12 (KK21/7 
KF § 136). Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens ram fastställdes till 87,7 
mnkr, en ökning med 18,8 mnkr jämfört med 2021. 

Förslagen med överenskommelser av verksamhet från division Utbildning, 
division Social omsorg och kommunikationsavdelningen har utarbetats utifrån 
det framskrivna beslutet. Utöver detta kommer Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden besluta om en detaljerad budget, det vill säga hur 
budgetramen fördelar sig på intäkter och kostnader samt hur den fördelas 
mellan nämndens verksamhetsområden. 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har sju verksamhetsområden: 
Nämnd, Till nämndens förfogande, Vuxenutbildningen, Högre utbildning, 
Arbetsmarknadsåtgärder, Feriepraktik och servicekontor. 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens detaljbudget lämnas som bilaga 
till tjänsteskrivelse. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Ärendet berör eller påverkar ej barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa.   

  

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1) att anta detaljbudget för Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden år 
2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-10-09. 
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2021-10-09 

Stig Ekström  
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
  

Beslut till: 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Dnr KAN21/23 2021-10-25  
Beställarkontoret 
Stig Ekström 

Detaljbudget för Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden år 2022 
 
 

Tkr Bokslut 2019 Budget 2020 
Budget 

2021 
Budget 

2022 

          

Netto  54 964 67 200 68 900 87 700 

- varav Nämnd 1 499 1 500 1451 1452 

- varav Till nämndens förfogande 7 481 500 462 

- varav Vuxenutbildning 40 952 42 636 50 366 55 530 

- varav Högskoleutbildning 6 000 6 132 6 132 6 592 

- varav Arbetsmarknadsåtgärder 556 9 368 5 368 18 536 

- varav Feriepraktik 3 080 4 150 3 150 3 195 

- varav Servicekontor 2 870 2 933 1 933 1 933 

          

Intäkter  11 775 12 000 10 000 5 000 

varav Vuxenutbildning 11 775 12 000 10 000 *5 000 

          

Kostnader  66 739 79 200 78 900 92 700 

- varav Nämnd 1 499 1 500 1 451 1 452 

- varav Till nämndens förfogande 7 481 500 462 

- varav Vuxenutbildning 52 727 54 636 60 366 60 530 

- varav Högskoleutbildning 6 000 6 132 6 132 6 592 

- varav Arbetsmarknadsåtgärder 556 9 368 5 368 18 536 

- varav Feriepraktik 3 080 4 150 3 150 3 195 

- varav Servicekontor 2 870 2 933 1 933 1 933 

*Intäkter från Migrationsverket 5000 tkr 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Förslag på insatser för att minska och motverka 
segregation 

Diarienummer: KAN21/12 

Kommunstyrelsen har för 2022 avsatt 9 miljoner kronor för arbetet att 
minska och motverka segregation. Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden har fått i uppdrag av Kommunstyrelsen att 
administrera fördelningen av medlen och återrapportera resultatet av 
genomförda insatser. 

Förslag 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna 
fördelning av medel för att minska och motverka segregation enligt bilaga 
till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-22. 

Barnrättsprövning 
För de insatser där barn berörs har en prövning genomförts enligt bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2021-11-22. 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att godkänna fördelning av medel för att minska och motverka 
segregation enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-22 

 

Beslutet skickas till: 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 
Division Social Omsorg 
Division Utbildning 
Socialnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Division Näringsliv, kultur och fritid 
Räddning och säkerhet 
Nyköpings arenor 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-22 
Dnr KAN21/12 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Förslag på insatser för att minska och motverka 
segregation 

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har för 2022 avsatt 9 miljoner kronor för arbetet att minska 
och motverka segregation. Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden har fått i 
uppdrag av Kommunstyrelsen att administrera fördelningen av medlen och 
återrapportera resultatet av genomförda insatser.  

Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna 
fördelning av medel för att minska och motverka segregation enligt bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 21-11-22. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

För de insatser där barn berörs har en prövning genomförts enligt 
tjänsteskrivelse Dnr KAN21/12:1 och Dnr KAN21/12:1.1 

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1) Att godkänna fördelning av medel för att minska och motverka 
segregation enligt tjänsteskrivelse daterad 21-11-22 

Stig Ekström  
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  

Postadress 
Nyköpings kommun 
611 83 Nyköping 

Besöksadress 
Stadshuset 
Tfn 0155-24 80 00 
Fax 0155-24 83 30 

Org nr 21 20 00-29 40 
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2021-11-22 

  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
  

Beslut till: 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden 

Division social omsorg 

Division utbildning 

Socialnämnden 

Kultur och fritidsnämnden 

Division Näringsliv, kultur och fritid 

Räddning och säkerhet 

Nyköpings arenor 
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Beställning av projekt för att minska och 
motverka segregationen 2022 
 

 
    

Integrationsinsatser 
Förslag - 
Avsatta medel Ansvarig Kontaktperson 

Ungdomsledare 800 000 kr RoS (Delmos) Henrik Lundh 
Centralmötesplats och stöd 
till det civilsamhället 900 000 kr Nyköpings Arenor Lars Persson 

Starta eget för utrikesfödda 300 000 kr Näringslivsenheten Maria Karlsson 
Insats - Utrikesfödda 
kvinnor 400 000 kr Jobbtorget (Delmos) Christina Forssander 
Ungdomsstödjarprojekt 2 000 000 kr DSO Henrika Lundberg 
Trygghetsskapande 
åtgärder 500 000 kr RoS (Delmos) Henrik Lundh 
Kompensatorisk insats 
Gruvans skola 1 500 000 kr BUK (Delmos) Malin Thunström 
Feriepraktik - Ungdomar i 
socioekonomisk utsatthet 1 000 000 kr Campus Nyköping Peter Ivarsson 

Kommunservice stadshuset 600 000 kr Kommunikation Anna Nilheimer 
Praktikplattform 1 000 000 kr Näringslivsenheten Maria Karlsson  
Summa 9 000 000 kr     
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Ungdomsledare 
Många barn och ungdomar saknar vettiga fritidsaktiviteter och vuxna förebilder. Syftet med insatsen 
är att ordna aktiviteter utifrån ungdomars önskemål och behov, främst i Brandkärr, Arnö, Stenkulla 
och Centrum. Ungdomsledarna samarbetar med andra verksamheter inom kommunen och 
föreningar för att kunna lotsa barn och ungdomar till aktiviteter inom Nyköpings kommun. 

Mål är att ungdomar från olika skolor, bostadsområden och kulturer möts och deltar i 
fritidsaktiviteter. 

 

Central mötesplats och stöd till civilsamhället 
Ung Arena med ny lokal belägen på Prästgatan, anpassad för öppen fritidsverksamhet för unga kallad 
Central Arena. Denna del av verksamheten kommer vara inriktad på ungdomarnas informella 
lärande, riktade utbildningsinsatser samt en mötesplats med fokus på integration. Målet är att 
besökarna ska erbjudas personlig och social utveckling genom att delta i aktiviteter som grundar sig i 
så kallad livskunskap. Detta innebär värdefull information om hur vi utvecklas och mognar till att bli 
välutrustade vuxna som är redo att ta sig an en självständig vardag. 

Genom att arbeta nätverks- och brobyggande med såväl föreningar som näringsliv och övriga 
civilsamhället har vi målet att bidra till det demokratiska uppdraget socialt sammanhållande och 
integrerande. Om vi agerar under gemensam flagg med andra aktörer skapar vi chansen till 
mötesplatser för personer som annars inte korsar varandras vägar, så att vår verksamhet kan bli 
knytpunkten för nya kontakter och social utveckling.  

Stöd till civilsamhället är tänkt att fungera som ett bidrag till förfogande för såväl föreningar som 
civilpersoner att ta del av för sociala och integrerande insatser. Istället för att placeras som ett 
sökbart bidrag som begränsar möjligheterna i vem som kan få stöd, planerar vi att ge ut pengarna i 
form av en överenskommelse för ett uppdrag så att även ungdomars egna initiativ kan lyftas. Andra 
bidragsformer vi på Nyköpings Arenor hanterar är endast sökbara av en förening, där 
handläggningstiden minskar flexibiliteten för handlingskraft. Genom detta stöd hoppas vi förenkla 
processen och utvidga antalet mottagare. 

 

Starta eget utrikesfödda 
Syftet med insatsen är att ge stöd till utlandsfödda i hur man startar och driver företag i Sverige. 

Rådgivningen och kursinnehållet genomförs på lätt svenska men förklaringar och diskussioner sker på 
arabiska och somaliska.  

Målet är att: 

- andelen utlandsfödda som startar företag ökar till minst 30% 

- de företag som startar är långsiktigt hållbara 

- 87% fortfarande drivs efter 3 år 
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Stöd till utrikesfödda kvinnor 
Fortsatt särskild satsning för att nå arbetsföra kvinnor som ännu inte etablerats på arbetsmarknaden. 
Insatsen syftar till att finna och nå fram till dessa kvinnor för att sedan identifiera och eliminera 
hinder till egen försörjning eller studier. 

Nyköpings kommun vill anställa en samordnare vars uppdrag är att finna, nå och uppmuntra kvinnor 
till arbete och studier. Samordnarens uppgift blir att förutom finna, nå och uppmuntra kvinnornas 
egenkraft visa vägen till rätt instans som tar vid inom ramen för sitt uppdrag. Samordnaren arbetar 
aktivt uppsökande riktat till målgruppen. 

Samordnaren har en tät samverkan med befintliga resurser som finns för att stödja kvinnorna till 
egen försörjning. Insatsen är ett samarbete mellan Campus Nyköping (Division Utbildning) och 
Nyköpings Jobbtorg (Division social omsorg). 

 

Ungdomsstödjare 
Insatsen är en samverkan mellan DSO och BUK med syftet att arbeta nära ungdomar. Insatsen 
främjar samverkan och verkar för att vara en bro mellan skola och hemmet. Insatsens huvudsakliga 
uppgift innebär alltså ungdomarnas skolgång och fritid samt kommunikation med olika myndigheter. 

Insatsen ska fungera som: 

• En extra resurs som kan hjälpa ungdomar i skolvardagen 
• Ett stöd för ungdomar på fritiden 
• Ett stöd för ungdomar i kontakt med andra myndigheter 

Uppdraget innebär även att: 

• Tidigt upptäcka och identifiera social oro och ohälsa hos enskilda ungdomar  
• Finnas som stöd för ungdomar och visa möjlighet till förändring  
• Hjälpa ungdomar att bryta mönster   
• Bygga förtroendefulla och hållbara relationer med ungdomar   
• Bedriva ett aktivt uppsökande arbete tillsammans med andra aktörer i Nyköping  

Tillämpa en värdegrund och människosyn som bidrar till mångfald och jämlikhet. 

 

Trygghetsskapande åtgärder 
Nyköpings kommuns trygghetsarbete har sedan tre år tillbaka fokuserat på konceptet EST (effektiv 
samverkan för trygghet). Detta ger Räddning och säkerhet samt polisen en god bild över områden 
som upplevs som otrygga och platser som är brottsutsatta. Genom att genomföra orsaksanalyser på 
dessa utsatta platser tas åtgärder fram som på kort och lång sikt kan förbättra tryggheten. Generellt 
brukar åtgärder i form av förbättrad belysning, reducering av växtlighet, anlägga platser för 
spontanidrott, anlägga bänkar och bord vara åtgärder i utomhusmiljön som ökar tryggheten och 
möjliggör naturligare mötesplatser utomhus.  

 



  2021-11-22 

Det är viktigt att snabbt kunna sätta in dessa trygghetshöjande åtgärder eftersom exempelvis 
samlingsplatser för ungdomar eller platser som utsätts för skadegörelse skiftar över tid. Förmågan att 
påbörja åtgärder snabbt är av vikt för kommunens trygghetsarbete. Ett tätt samarbete med 
kommunpolis och områdespoliser är också en framgångsfaktor. Räddning och säkerhet kan ha det 
övergripande ansvaret, övriga divisioner förväntas samverka och prioritera trygghetsåtgärder på de 
platser som framkommer i EST samt delta i arbetet med orsaksanalyser. 

Kompensatorisk insats Gruvans skola 
Gruvans skola ligger i ett område där eleverna talar ett annat modersmål än svenska i hemmet. 
Skolan har också bland de lägsta resultaten bland kommunala skolor. Kommunens egna välfärdindex 
visar att Brandkärr tillsammans med Stenkulla har det lägsta välfärdsindexet i hela Nyköping. En 
analys visar att det svenska språket och de låga kunskaper som finns inom detta påverkar resultatet 
inom många ämnen. Insatsen är en kompetensutveckling som syftar till att utveckla undervisningen 
och göra den tillgänglig och varierad för att nå flera elever. 

 

Feriepraktik för ungdomar 
Campus Nyköping får i uppdrag att anordna feriepraktik för ungdomar som av individuella skäl anses 
vara i stort behov av insatsen. Dessa ungdomar utses av ungdoms- och familjestödjare samt 
samordnare för Kommunala aktivitetsstödet. 

Insatsen ska även riktas till elever i årskurs 7-8 där de erbjuds möjlighet till en veckas praktik. 

Mål med insatsen är att nå ut till ungdomar som av olika anledningar är i behov av feriepraktik under 
sommaren.  

Ungdomar som anses vara i behov av insatsen utses av kommunens:  

- Ungdomsstödjare  

- Familjestödjare  

- Samordnare för Kommunala aktivitetsstödet  

Förbättrad kommunservice 
I Nyköping vill vi att vår bemanning i kundservice ska avspegla befolkningen. Vi vill kunna ge service 
på fler språk än svenska, engelska och finska som vi gör i dagsläget. Att addera somaliska, tigriña och 
arabiska i vår kundservice för att lotsa våra kunder rätt i vår egen organisation och i samhället i stort 
blir en viktig signal om vår vilja och ambition om att inkludera alla.  

- Slå ihop/integrera kommunservice i Brandkärr med övrig kommunserviceverksamhet i Stadshuset. 
Bilda en kundservice.  

- Föra in samhällsvägsledning som en tydlig del i Kommunservice tjänsteutbud och tydliggör hur och 
var dessa typer av tjänster ska utföras ( Brandkärr, Culturum, Stadshuset) 

 

Praktikplattform 
Uppdrag från KF, se separat beställning till division Näringsliv kultur och fritid 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor  
Thotte Fuchs 

Tjänsteanteckning 
2021-01-19 
 

Dnr  
 KAN21/12 

 

Prövning av barnens bästa inför beslut om insatser för att 
motverka segregation – 2021 
 
Beskriv ärendet eller frågan med utgångspunkt i barnets bästa 
Förslaget till beslut handlar om att godkänna fördelning av medel till 
insatserna: 

- Beredskapsvärn med integrationssyfte 
- Integrationspedagoger 
- Kommunservice – Stadshuset 

Insatserna handlar om att ge barn möjlighet att utvecklas i en kreativ, säker och 
öppen miljö. 
 
 
Bedöm vilket underlag som är relevant att utgå från för att kunna göra en 
bedömning av barnets bästa 

De fyra grundprinciperna i barnkonventionen:  

- Alla barn har samma rättigheter 
- Barnets bästa ska alltid komma först 
- Varje barn har rätt att överleva och utvecklas 
- Varje barn har rätt att uttrycka sin åsikt 

är väldigt betydelsefulla för att kunna göra en bedömning av barnets bästa. 

Nedan följer relevanta artiklar som bör tas i beaktande i förslag av isnatser: 

Art.1 Som barn räknas varje människa under 18 år 
Art.2 Alla barn har lika mycket värde och har samma rättigheter. Ingen får 

diskrimineras 
Art.3 Vid alla beslut som rör barn ska i första hand beaktas vad som bedöms vara 

barnets bästa 
Art.6 Barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling 
Art.12 Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet.   

Hänsyn ska tas till barnets åsikter, utifrån barnets mognad 
Art.13 Barn har rätt till yttrandefrihet; att tänka, tycka och uttrycka sina åsikter, 

med respekt för andra personers rättigheter 
Art.15 Barn har rätt att delta i föreningar och fredliga sammankomster 
Art.23 Barn med funktionsnedsättning har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv 

samt hjälp att aktivt delta i samhället 
Art.31 Barn har rätt till lek, vila och fritid 
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Väg relevanta faktorer mot varandra. Ta utgångspunkt i barnens 
rättigheter 
 
Alternativet är att inte genomföra integrationsinsatserna vilket kan medföra 
sämre förutsättningar för barn och ungdomar i Nyköpings kommun. 

Formulera en slutsats – vad bedöms vara barnets bästa i ärendet? 

Att godkänna insatserna bedöms vara ett beslut som beaktar barnets bästa. 
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Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse med Division Utbildning 

Diarienummer: KAN21/29 

I dialog med division Utbildning har en överenskommelse för år 2022 tagits 
fram. Överenskommelsen utgår från budget 2022 och flerårsplan 2023–
2024 som antogs av kommunfullmäktige 2022-10-12. I överenskommelsen 
regleras bland annat ansvarsfördelning, grunduppdrag och särskilda 
uppdrag samt den ekonomiska ersättningen för året. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från division Utbildning avseende 
år 2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-24. 

 

Beslutet skickas till: 

Division Utbildning 
Webbadministratör 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-24 
Dnr KAN21/29 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse med division Utbildning 

Bakgrund 
I dialog med division Utbildning har en överenskommelse för år 2022 tagits 
fram. Överenskommelsen utgår från det förslag till budget 2022 och 
flerårsplan 2023-2024 som beslutats i kommunfullmäktiges sammanträde den 
2022-10-12. I överenskommelsen regleras bland annat ansvarsfördelning, 
grunduppdrag och särskilda uppdrag samt den ekonomiska ersättningen för 
året. 

Förslag till överenskommelse av verksamhet från division Utbildning avseende 
år 2022 lämnas som bilaga till tjänsteskrivelse. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att  

1) att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens överenskommelse av 
verksamhet från division Utbildning avseende år 2022. Bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2021-11-24 

Stig Ekström  
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 

Postadress 
Nyköpings kommun 
611 83 Nyköping 

Besöksadress 
Stadshuset 
Tfn 0155-24 80 00 
Fax 0155-24 83 30 

Org nr 21 20 00-29 40 
Bg 619-03 42 
kommun@nykoping.se 
www.nykoping.se 
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Formalia 

1.1 Parter/kontaktpersoner 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden (KAN). Ombud är sakkunnig för 
KAN.  

Division Utbildning (DU). Ombud är divisionschef för DU. 

1.2 Giltighetstid 
Denna överenskommelse avser kalenderåret 2022. 

1.3 Förändrade förutsättningar 
Om förutsättningarna för genomförande av beställd verksamhet väsentligt 
förändras, till exempel genom protokollförda politiska beslut om inriktning, 
organisation, omfattning och kvalitet eller ändrade krav i lagar och 
förordningar, kan överenskommelsen komma att revideras. 

1.4 Omfattning 
Överenskommelsen omfattar de verksamheter som ingår i Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde utifrån av Kommunfullmäktige 
utfärdat reglemente och nämndens ansvar som huvudman enligt för området 
gällande lagstiftning. Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden är huvudman 
för verksamheterna inom de delar som rör verksamhetens kvalitet. 
Produktionsstyrelsen är huvudman för de delar som rör personal och lokaler. 
Beslutanderätt och ansvarsuppdrag i frågor som rör huvudmannens uppdrag 
regleras i nämndens delegationsordning. 

Verksamheter: 

- Kommunal vuxenutbildning (Skollagen 2010:800, kap 20) 
- Kommunala aktivitetsansvaret (Skollagen 2010:800 kap 29 § 9) 
- Skollagens bestämmelser i övrigt som är tillämpliga på nämndens 

utbildningsuppdrag 
- Högre utbildning (Lag Yh (2009:128O och förordning (2009:130) 
- Anordnande av kommunens feriepraktik samt övriga praktikplatser 

1.5 Ansvarsfördelning 
KAN ansvarar för uppföljning av verksamheten enligt av nämnden fastställd 
plan.  

Verksamheten svarar för verksamhetsledning och personal och har det fulla 
arbetsgivaransvaret.  

Verksamheten svarar för de lokaler som behövs för avtalad verksamhet.  
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Verksamheten ska vara försäkrad genom kommunens gemensamma 
försäkringssystem och svara för självriskkostnader.  

Verksamheten ska delta på kontinuerliga samverkansmöten med ordföranden, 
nämndens sakkunniga samt på nämndsammanträden där verksamheten är 
föredragande eller särskilt berörd av informations- eller beslutsärenden. 

Verksamheten ska vara delaktig vid de möten som hålls under året, 
tillsammans med politik och nämndens sakkunniga, i enlighet med 
övergripande budgetprocess. 

Verksamheten ska bidra med uppgifter till och samverka kring diverse övrig 
verksamhetsuppföljning: 

• Lämna årlig verksamhetsstatistik till SCB enligt SCB:s tidplan 

• Lämna övriga uppgifter som under hand efterfrågas från myndigheter, 
nämnd m fl. 

1.6 Insyn och tillsyn 
KAN och dess ombud har rätt till skälig insyn DUs verksamhet i frågor som rör 
åtagande enligt denna överenskommelse. DU ska kontinuerligt hålla KAN och 
dess ombud underrättad om förändringar i verksamheten.  

Parterna åtar sig att hålla varandra underrättade om och samråda kring 
förändringar i volymer, kvaliteter eller förändringar i avtal med 
underleverantörer som kan innebära förändrade kostnader för innevarande 
eller kommande period.  

1.7 Dataskyddsombud 
Uppgift om vem som är dataskyddsombud för nämndens räkning kan fås från 
Kommunledningskansliet. 
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Nämndens verksamhetsmål och inriktning 
Nämndens överenskommelse av verksamhet från DU ska särskilt bidra till 
Kommunfullmäktiges mål inom nedan angivna målområden.  

 
Målområde                                 KF mål 

 

Näringsliv och arbete Vuxenutbildning och 
arbetsmarknadsinsatser ska skapa 
bättre förutsättningar för individer och 
bättre möta arbetsgivares behov av 
kompetens  

  

Utbildning Antalet personer som deltar i 
vuxenutbildning ska öka 

 

Hållbar utveckling Arbetet gällande mångfald, integration, 
jämlikhet och jämställdhet ska stärkas 

 

Hållbar utveckling Andelen unga som varken arbetar eller 
studerar ska minska 

 

 

Indikatorer för uppföljning (från Kolada) 

 

Deltagande i vuxenutbildning 
 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Elever i kommunal 
vuxenutbildning hemkommun, 
antal 

1502 1428 1563 1920   

Elever i kommunal 
grundläggande vuxenutbildning 
hemkommun, antal 

295 272 339 360   

Elever i kommunal gymnasial 
vuxenutbildning hemkommun, 
antal 

1207 1156 1224 1560   

Unga som varken arbetar eller 
studerar 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Invånare 17-24 år som varken 
arbetar eller studerar, andel (%) 

8,6 7,9 8,8    
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Grunduppdrag 
Inom grunduppdraget ska DU samverka inom divisionen, med andra 
divisioner, andra kommuner i närområdet, berörda myndigheter, näringslivet 
och civilsamhället för att underlätta för personer att komma ut på 
arbetsmarknaden eller vidare till studier samt hjälpa företag att nå efterfrågad 
kompetens. 

Nationella målområden för Vuxenutbildningen är Utbildningsval - arbete och 
samhällsliv, Kunskaper samt Grundläggande värden.  

Kommunal vuxenutbildning (Skollagen 2010:800, kap 20)  

DU ska utforma och genomföra kommunal vuxenutbildning enligt gällande 
lagar och förordningar på grundläggande nivå, gymnasial nivå, som särskild 
utbildning på grundläggande nivå, som särskild utbildning på gymnasial nivå 
och som svenska för invandrare (SFI). 

Skapa förutsättningar för att öka genomströmningen av studerande på SFI 
inom studieväg 1. 

Kommunala aktivitetsansvaret (Skollagen 2010:800 kap 29 § 9)  

DU ska samordna, hantera och administrera det kommunala aktivitetsansvaret 
(KAA) enligt gällande lagar och förordningar. Ungdomar inom KAA som är i 
aktivitet och fyller 20 år ska också vid särskilt behov fortsatt erbjudas ett utökat 
stöd (UKAA) för att nå gymnasieexamen eller bli anställningsbara. 

Högre utbildning (Lag Yh (2009:128O) och förordning (2009:130) 

DU ska utforma och genomföra Yrkeshögskoleutbildning enligt gällande lagar 
och förordningar samt aktivt arbeta för att kommunen ska erbjuda efterfrågade 
Yrkeshögskoleutbildningar, prioritet är efter det kompetensbehov som finns i 
GNOT-området. Ansökningar till Yrkeshögskolan redovisas till Kompetens- och 
Arbetsmarknadsnämnden. DU ska samverka med högskolor och universitet för 
anordnande av enskilda kurser och hela program. 

Anordnande av kommunens feriepraktik  

DU ska organisera och administrera feriepraktik för ungdomar som är 
folkbokförda i Nyköpings kommun. Uppdraget gäller: 

• Ungdomar som slutar åk 9 våren 2022. Sökande ska ha fyllt 15 år vid 
praktikperiodens början. 

• Elever på Vård- och omsorgsprogrammet åk 1 och 2 inom området 
vård och omsorg. 

• Elever på Språkintroduktion med samordningsnummer och 
undantagna från skyldighet att inneha arbetstillstånd. 

• Ungdomar som av individuella skäl anses vara i stort behov av 
feriepraktik. Utses av familjestöd, ungdomsstödjare, 
integrationspedagoger samt KAA-samordnare. Elever i åk 7 och 8 (en 
veckas praktiktid, max 25 timmar). 
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• Prova på-platser för elever i årskurs 8 och 9 på något yrkesprogram 
inför kommande gymnasieval. 

• Gymnasieelever i åk 1 och 2 som inte tidigare haft feriepraktik. 

 

Ansvara för kommunens arbete inom ramen för DUA (Delegationen för 
unga och nyanlända till arbete) 

DU ska samordna och administrera kommunens DUA-arbete inom ramen för 
överenskommelse med Arbetsförmedlingen. 

Redovisas genom andelen som kommer ut i arbete efter ett jobbspår 

Nyckeltal: Andel som fått arbete 6 månader efter fullföljt och avslutat jobbspår. 

Uppföljning av verksamheten inom ramen för 
grunduppdraget 
Uppföljning av grunduppdraget sker vid avstämningsmöten mellan KAN och 
utförare samt vid Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens sammanträden 
enligt nedan.  

Vad När Hur Till vem 

Vuxenutbildning 
(grund, gymnasial 
och Lärvux) 

2022-03-30 

2022-10-12 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

SFI 

 

 

 

SFI bas och andra 
insatser för 
kortutbildade 

 

2022-05-25 

2022-11-30 

 

 

2022-05-25 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

 

 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

 

 

KAA/UKAA 2022-05-25  

2022-11-30 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

Feriepraktik 2022-10-12 Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 
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Vad När Hur Till vem 

Högre utbildning 2022-03-30  

2022-10-12 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

DUA 2022-02-09 

2022-09-14 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

 

Redovisning av nationella målområden Utbildningsval – arbete och samhällsliv, 
Kunskaper och Grundläggande värden lämnas till KAN (huvudmannen) inför 
nämndsammanträden enligt nedanstående plan för systematisk 
kvalitetsuppföljning. 

Nationellt 
målområde 

När Hur Till vem 

Utbildningsval – 
arbete och 
samhällsliv 

2022-03-30 

 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

Kunskaper och 
grundläggande 
värden 

2022-09-14  

 

Muntlig och skriftlig 
rapportering 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 

 

 

Särskilda uppdrag från KAN 2022 
Nedanstående särskilda uppdrag lämnas DU 

Särskilda uppdrag Direktiv/Bakgrund Finansiering 
Rapportering av 
arbetet med upp-
draget 

DU ska i samverkan med 
DSO implementera vårdnära 
service på särskilda boenden 
för äldre.  

 

Ett syfte är att hjälpa 
personer som står långt 
ifrån arbetsmarknaden 
till ett arbete och egen 
försörjning. Dessutom 
underlättas 
kommunens 
personalförsörjning 
med renodling av olika 
yrkesroller. Den 
vårdnära servicen 
ansvarar för 
serviceinsatser, såsom 
städ och måltider, 

Inom ram 

 

Uppdraget ska 
rapporteras 
muntligen vid 
KANs 
sammanträde 
2022-05-25 

Skriftlig rapport 
lämnas i VP-
modulen enligt av 
Kommunstyrelsen 
beslutad tidplan 
inför delårs- och 
helårsbokslut. 
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Särskilda uppdrag Direktiv/Bakgrund Finansiering 
Rapportering av 
arbetet med upp-
draget 

medan 
omvårdnadspersonalen 
fullt ut kan ägna sig åt 
omvårdnaden. 
Samtidigt skapas en 
positiv effekt på 
kommunens ekonomi. 

 

 

DU ska tillhandahålla 
utbildningar inom 
Omsorgslyftet 

Syftet är att skapa en 
nödvändig 
kompetenshöjning 
inom omsorgen. På så 
sätt skapas också en 
rörlighet och möjliga 
karriärstegar, vilket gör 
kommunen till en än 
mer attraktiv 
arbetsgivare.  

Inom ram Uppdraget ska 
rapporteras 
muntligen vid 
KANs 
sammanträde 
2022-05-25 

Skriftlig rapport 
lämnas i VP-
modulen enligt av 
Kommunstyrelsen 
beslutad tidplan 
inför delårs- och 
helårsbokslut. 

 

 

Särskilda uppdrag från Kommunfullmäktige 2022 
Nedanstående särskilda uppdrag har lämnats från Kommunfullmäktige till KAN 
för år 2022. KAN lämnar vidare uppdragen till DU. 

 

• Fler personer med försörjningsstöd deltar i utbildnings- och 
arbetsmarknadsinsatser i Nyköpings kommun. DU ska stödja Jobbtorg 
med utbildningsinsatser inom det reguljära utbildningssystemet. 
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Särskilda uppdrag Beskrivning Finansiering 
Rapporteras       Delår 
(D) Helår (H) 

Öka samarbetet med sociala 
företag 

Uppdraget ska 
bedrivas i samverkan 
med Jobbtorg 
Nyköping, Campus 
Nyköping, 
Upphandlingsenheten 
och Tekniska divisionen 
och syftar till att under 
2022 ta fram en lämplig 
metodik och ta initiala 
steg för att öka 
samarbetet med 
sociala företag. 
Framtagen metodik ska 
under 2023 
implementeras och ett 
utvecklat samarbete 
med sociala företag ska 
fungera under 2024. 

Inom ram D+H 

Sammanhållen och smidig 
praktikförmedling för bättre 
flöde in på arbetsmarknaden 

För att lyckas med 
nödvändig 
kompetensförsörjning 
för offentlig och privat 
sektor i Nyköping på 
kort och lång sikt krävs 
ökad och förenklad 
samverkan mellan 
utbildningsanordnare, 
jobbförmedlare och 
näringslivet. Det går att 
åstadkomma smidigare 
processer med relativt 
enkla medel och avser 
därför att utveckla en 
sådan plattform. 
Näringslivsenheten 
föreslås leda 
uppbyggnadsarbetet 
och Campus Nyköping 
tar över när det är klart. 
Start under 2021 och 
klart under 2022. 

Inom ram H 
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Indikatorer Källa 

Antal deltagande i kommunala arbetsmarknadsåtgärder Kolada 

Andel vuxna biståndsmottagare med försörjningshinder på grund 
av arbetslöshet 

Kolada 

Nettokostnad arbetsmarknadsåtgärder, kr/invånare Kolada 

Resultat vid avslut i kommunens arbetsmarknadsverksamhet, andel 
deltagare som börjat arbeta eller studera 

Kolada 

 

 

 

 Höja utbildningsnivån 
 

Mål 
Önskat resultat  

Rapporteras       
Delår (D) Helår 

(H) År 2022 År 2023 År 2024 
Utbildningsnivån hos 
kommunens invånare 
ska höjas     
 
 
 
 
                                            

Andel invånare 
med 
gymnasial och 
eftergymnasial 
utbildning ska 
ha ökat jämfört 
med 
föregående år  

Andel 
invånare med 
gymnasial och 
eftergymnasia
l utbildning 
ska ha ökat 
jämfört med 
föregående år 
  

Andel 
invånare med 
gymnasial och 
eftergymnasia
l utbildning 
ska ha ökat 
jämfört med 
föregående år 
  

 D + H 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Indikatorer Källa 

Indikatorer för att följa grunduppdragets utveckling genom 
ständiga förbättringar: 

 

Andel invånare 25–64 år med gymnasial utbildning Kolada 

Andel invånare 25–64 år med eftergymnasial utbildning Kolada 
 

Utbildningsnivå i Nyköping 
Källa: Kolada 
 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Invånare 25 - 64 år med högst 
gymnasial utbildning, andel (%) 

51,0 50,5 50,3 49,6   

Invånare 25 - 64 år med 
gymnasial utbildning, andel (%) 

86,5 86,5 86,6 86,6   

Invånare 25 - 64 år med 
eftergymnasial utbildning, andel 
(%) 

35,5 36,0 36,3 37,0   
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7 Ekonomi 

7.1 Finansiering 
Ersättningen är i huvudsak volymbaserad. Angiven volym är den 
prognostiserade volym som överenskommelsen omfattar. DU ersätts utifrån 
faktisk kostnad vid månadsvis bokföring. 

De verksamheter som anslagsfinansieras ersätts av nämnden med 1/12-delar 
genom bokföringsorder.  

Finansiering av överenskommelsen sker inom den budgetram som 
Kommunfullmäktige beslutat. I budgetramen är de statsbidrag som ingår i 
anslag för kommunalekonomisk utjämning inräknade. Nämnden riktar inga 
medel utifrån dessa statsbidrag, de ingår i de ersättningar som beskrivs i 
avsnitt 7.2 Volymer och ersättningar för respektive verksamhet. Statsbidrag för 
studerande på svenska för invandrare tilldelas nämnden. DU ansvarar för att 
ansöka om de statsbidrag som rör verksamhetens utförande. 

Verksamheter som omfattas av denna överenskommelse är avgiftsfria för 
elever och studerande. På gymnasial vuxenutbildning och högre utbildning får 
de studerande stå för läromedels- och eventuell kopieringskostnad. 

 

 

 Volymer och ersättningar 

Vuxenutbildning 

Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, 
tkr 

Avräkning  

Grundläggande 
vuxenutbildning 

220 årsstudieplatser 
(inkl KAA/UKAA) 

 30 813  Månadsvis 
ersättning 

Gymnasial 
vuxenutbildning 

650 årsstudieplatser 
(inkl KAA/UKAA) 
varav 250 yrkesvux) 

 Ingår i ovan  

Särskild utbildning för 
vuxna - Lärvux 

39 elever  Ingår i ovan 

 

 

SFI, samhällsorientering 

 

 

 

SFI bas 

4 200 
utbildningsmånader 

Plats: 

5305 

22 285 

 

 

 

1 800 

Bokförs 
månadsvis 

 

 

Månadsvis 
ersättning 

Samordning DUA, 
språkpraktik 

  995 Månadsvis 
ersättning 
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Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, 
tkr 

Avräkning  

Kommunalt 
aktivitetsansvar 16-24 år 
(KAA/UKAA) 

190 ungdomar i 
målgruppen 

1 tkr 

/månad/ 

ungdom i 
målgrupp  

2 356 grund-
organisation 

+ volym 2 280 
= 4 636 

Månadsvis 
ersättning + 
bokförs 
månadsvis 

Summa 
vuxenutbildning 

   

60 529 

 

 

 

Högskoleutbildning 

Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, 
tkr 

Avräkning  

Högre utbildning (högskole- 
och yrkeshögskoleutbildning) 

  6 592 Månadsvis 
ersättning 

Summa högskoleutbildning   6592  

 

Feriepraktik 

Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, 
tkr 

Avräkning  

Feriepraktik   3 195 Bokförs 
månadsvis 

Summa feriepraktik   3 195  

 

Summa samtliga 
verksamhetsområden 

  

70 316 

 

 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från Division Social 
Omsorg avseende år 2022 

Diarienummer: KAN21/30 

I dialog med Division Social Omsorg har en överenskommelse för år 2022 
tagits fram. Överenskommelsen utgår från budget 2022 och flerårsplan 
2023–2024 som antogs av kommunfullmäktige 2022-10-12. I 
överenskommelsen regleras bland annat ansvarsfördelning, grunduppdrag 
och särskilda uppdrag samt den ekonomiska ersättningen för året. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från Division Social Omsorg 
avseende år 2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 2021-11-
24 

 

Beslutet skickas till: 
Division Social Omsorg 
Webbadministratör 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-24 
Dnr KAN21/30 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från division 
Social omsorg avseende år 2022 

Bakgrund 
I dialog med division Social omsorg har en överenskommelse för år 2022 tagits 
fram. Överenskommelsen utgår från det förslag till Budget 2022. I 
överenskommelsen med divisionen regleras bland annat ansvarsfördelning, 
grunduppdrag och särskilda uppdrag samt den ekonomiska ersättningen för 
året.  

Förslag till överenskommelse av verksamhet från division Social omsorg 
avseende år 2022 lämnas som bilaga till tjänsteskrivelse. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Ärendet berör eller påverkar ej ärendet barn direkt eller indirekt så att det i 
enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av 
barnets bästa.  

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1) att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens överenskommelse av 
verksamhet från division Social omsorg avseende år 2022, bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2021-11-24 

Stig Ekström  
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

Postadress 
Nyköpings kommun 
611 83 Nyköping 

Besöksadress 
Stadshuset 
Tfn 0155-24 80 00 
Fax 0155-24 83 30 

Org nr 21 20 00-29 40 
Bg 619-03 42 
kommun@nykoping.se 
www.nykoping.se 
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2021-11-24 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
  

Beslut till: 
Division Social omsorg 

Webbadministratör 

 



 
 
 
 
 
 
 

  Dnr KAN21/30   2022-11-24 

 
 
 

Kompetens- och 
arbetsmarknads-
nämndens 
överenskommelse av 
verksamhet från 
division Social omsorg 
avseende år 2022 
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1. Formalia 

1.1   Parter/kontaktpersoner 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden (KAN). Ombud är sakkunnig för 
KAN.  

Division Social omsorg (DSO). Ombud är divisionschef för DSO.  

1.2   Giltighetstid 
Denna överenskommelse avser kalenderåret 2022. 

1.3   Förändrade förutsättningar 
Om förutsättningarna för genomförande av beställd verksamhet väsentligt 
förändras, till exempel genom protokollförda politiska beslut om inriktning, 
organisation, omfattning och kvalitet eller ändrade krav i lagar och 
förordningar, kan överenskommelsen komma att revideras. 

1.4   Omfattning 
Överenskommelsen omfattar de verksamheter som ingår i Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde utifrån av Kommunfullmäktige 
utfärdat reglemente och för området gällande lagstiftning.  

Verksamheter: 

Kommunens arbetsmarknadsinsatser via Jobbtorg samt att sänka kommunens 
försörjningsstöd.   

1.5   Ansvarsfördelning 
KAN ansvarar för uppföljning av verksamheten enligt av nämnden fastställd 
plan.  

Verksamheten svarar för verksamhetsledning och personal och har det fulla 
arbetsgivaransvaret.  

Verksamheten svarar för de lokaler som behövs för avtalad verksamhet.  

Verksamheten ska vara försäkrad genom kommunens gemensamma 
försäkringssystem och svara för självriskkostnader.  

Verksamheten ska delta på kontinuerliga samverkansmöten med ordföranden, 
nämndens sakkunniga samt på nämndsammanträden där verksamheten är 
föredragande eller särskilt berörd av informations- eller beslutsärenden. 
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Verksamheten ska vara delaktig vid de möten som hålls under året, 
tillsammans med politik och nämndens sakkunniga, i enlighet med 
övergripande budgetprocess. 

Verksamheten representerar KAN i externa forum som ex styrgrupp för olika 
samverkansprojekt eller regional samverkan. Muntlig rapport ska regelbundet 
lämnas till sakkunniga för bedömning av eventuellt behov av politiska åtgärder. 

Verksamheten ska bidra till och samverka kring diverse 
verksamhetsuppföljning såsom statistik gällande andel personer med 
försörjningsstöd på grund av arbetslöshet. 

DSO ska biträda KAN i den officiella statistiken.  

Lämna övriga uppgifter efter hand som de efterfrågas från myndigheter, KAN 
m fl. 

1.6   Insyn och tillsyn 
KAN och dess ombud har rätt till skälig insyn i DSO,s verksamhet i frågor som 
rör åtagande enligt denna överenskommelse. DSO ska kontinuerligt hålla KAN 
och dess ombud underrättad om förändringar i verksamheten.  

Parterna åtar sig att hålla varandra underrättade om och samråda kring 
förändringar i volymer, kvaliteter eller förändringar i avtal med 
underleverantörer som kan innebära förändrade kostnader för innevarande 
eller kommande period.  

1.7   Dataskyddsombud 
Uppgift om vem som är dataskyddsombud för nämndens räkning kan fås från 
Kommunledningskansliet. 

1.8   Styrande dokument 
- Strategi för en hållbar arbetsmarknad  

(under förutsättning att Kompetens- och arbetsmarknadens förslag till strategi 
antas av Kommunfullmäktige) 
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2. Nämndens verksamhetsmål och inriktning 
Nämndens överenskommelse av verksamhet från DSO ska särskilt bidra till 
Kommunfullmäktiges mål inom nedan angivna målområden.  

 
Målområde                                 KF mål 

Nämndens överenskommelse av verksamheten från DSO ska särskilt bidra till 
kommunfullmäktiges mål inom nedan angivna målområden 

Indikatorer (Kolada) 2019 2020 

Indikatorer för att följa grunduppdragets utveckling genom  

ständiga förbättringar 

Antal deltagande i kommunala arbetsmarknadsåtgärder 360 253 

Andel vuxna biståndsmottagare med försörjningshinder på 
grund av arbetslöshet (%) 

51,7  

Nettokostnad arbetsmarknadsåtgärder, kr per invånare 412  

Resultat vid avslut i kommunens arbetsmarknadsverksamhet, 
andel deltagare som börjat arbeta eller studera (%) 

29 25 

 

 

Mål 
Önskat resultat  Rapporteras       

Delår (D) Helår (H) År 2022 År 2023 År 2024 
Fler personer med 
försörjningsstöd deltar i 
utbildnings- och 
arbetsmarknadsinsatser i 
Nyköpings kommun. 
                                          

Andel med 
försörjningsstöd på 
grund av 
arbetslöshet och 
som saknar 
inkomst har 
minskat i 
jämförelse med 
föregående år. 

Andel med 
försörjningsstöd 
på grund av 
arbetslöshet och 
som saknar 
inkomst har 
minskat i 
jämförelse med 
föregående år. 

Andel med 
försörjnings-stöd 
på grund av 
arbetslöshet och 
som saknar 
inkomst har 
minskat i 
jämförelse med 
år 2020. 

 D + H 
 
 
 
 
 
  

 Direktiv 

Målgrupp för arbetsmarknadsverksamheten/Jobbtorg är personer som uppbär försörjningsstöd eller som riskerar att 
behöva försörjningsstöd om insatser för att närma sig arbetsmarknaden inte påbörjas. 
Arbetsmarknadsverksamheten/Jobbtorg ska hitta lösningar för individer i målgruppen och att få en ingång till 
arbetsmarknaden. 
Syftet är att få en kommunal nettokostnadsminskning.  
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3. Grunduppdrag 
DSO ska bedriva arbetsmarknadsverksamhet via Jobbtorg för personer som 
behöver stöd för att komma till arbete och egen försörjning. Inom 
grunduppdraget ska DSO samverka inom divisionen, med andra divisioner, 
berörda myndigheter, näringsliv och civilsamhälle för att underlätta för 
personer att komma ut på arbetsmarknaden eller vidare till studier. 

I samverkan med Arbetsförmedling, Campus Nyköping, Näringslivsenheten 
och HR ska DSO genomföra åtgärder för att andelen personer som uppbär 
försörjningsstöd ska minska jämfört med föregående år. KAN vill se åtgärder 
som leder till att Nyköpings kommun får mer kompetens och 
arbetskraftsförstärkning inom våra verksamheter och i det lokala näringslivet. 

Arbetsmarknadsverksamheten ska ha ett nära samarbete med KAA-, SFI- och 
DUA-verksamheterna på Campus Nyköping. 

Ett nära samarbete med kommunens Näringslivsenhet och HR krävs. Syftet är 
att lättare hitta praktikplatser och eller arbetstillfällen även inom det privata 
näringslivet. 

Divisionen deltar även i uppdraget till Division Näringsliv, kultur och fritid att ta 
fram en plattform för sammanhållen och smidig arbetsförmedling. 

Individer bereds inom kommunens reguljära verksamheter, hos andra 
arbetsgivare eller inom ideella föreningar. Uppföljning av verksamhetens 
verksamhet sker inom ramen för grunduppdraget. 

Indikator Jobbtorg 
Indikator för Jobbtorg utarbetas under 2021 och kommer att läggas till i 
överenskommelsen våren 2022. 
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4. Uppföljning 
Uppföljning av överenskommelsen ska ske genom regelbundna 
avstämningsmöten mellan KAN och utförare. Rapporter till nämnden lämnas i 
maj och i samband med delårsrapport och årsbokslut. 

 

Vad När Hur Till vem 

Beskrivning av 
verksamhetens 
arbete med 
grunduppdraget 

2022-05-25 

2022-11-30 

 

 

 

Delår 

Helår 

 

 

Skriftlig och muntlig 
rapport vid 
sammanträde  

 

 

Skriftlig rapport i VP-
modulen enligt av 
Kommunstyrelsen 
beslutad tidplan  

 

Skriftliga rapporter 
skickas till sakkunnig 
tre veckor innan 
sammanträdet 

 

 

KAN 

5. Ekonomi 

5.1   Finansiering 
Verksamheten anslagsfinansieras och ersätts med 1/12-delar genom 
bokföringsorder för den ordinarie arbetsverksamheten. 

För KF-uppdraget 2022, att minska kostnaden för försörjningsstöd görs en 
avräkning varje månad med faktisk kostnad. Maxtaket för helåret är 13 000 tkr 
varav 10 000 tkr ska gå till lönekostnader inom Nyköpings kommun för 
försörjningsstödtagare i arbetslöshet. 3 000 tkr ska gå till kostnader för 
utbildning av försörjningsstödtagare så de kan ta arbete samt för utbildning av 
handledare och andra kostnader som kan uppkomma för att sänka andelen 
försörjningsstödtagare.  

 

5.2   Volymer och ersättningar 

Arbetsmarknadsverksamhet 

Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, tkr Avräkning  

 Arbetsmarknadsverksamhet 1  5 536 Månadsvis 
ersättning 

Extra finansiering för att 
minska kostnaden för 
försörjningsstöd 

 Faktisk 
kostnad 

13 000 Avräkning 
månadsvis med 
faktisk kostnad 

Summa    18 536  

 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från Kommunikation 
och kundservice avseende år 2022 

Diarienummer: KAN21/31 

I dialog med Kommunikation och kundservice har en överenskommelse för 
år 2022 tagits fram. Överenskommelsen utgår från budget 2022 och 
flerårsplan 2023–2024 som antogs av kommunfullmäktige 2022-10-12. I 
överenskommelsen med Kommunikation och kundservice regleras bland 
annat ansvarsfördelning, grunduppdrag och särskilda uppdrag samt den 
ekonomiska ersättningen för året. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från Kommunikation och 
kundservice avseende år 2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse 
daterad 2021-11-24 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunikation och kundservice 
Webbadministratör 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-24 
Dnr KAN21/31 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från 
Kommunikation och kundservice avseende år 
2022 

Bakgrund 
I dialog med Kommunikation och kundservice har en överenskommelse för år 
2022 tagits fram. Överenskommelsen utgår från det förslag till Budget 2022. I 
överenskommelsen med Kommunikation och kundservice regleras bland 
annat ansvarsfördelning, grunduppdrag och särskilda uppdrag samt den 
ekonomiska ersättningen för året.  

Förslag till överenskommelse av verksamhet från Kommunikation och 
kundservice avseende år 2022 lämnas som bilaga till tjänsteskrivelse. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Ärendet berör eller påverkar ej barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa.  

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens överenskommelse av 
verksamhet från Kommunikation och kundservice avseende år 2022, bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2021-11-24. 
 

Stig Ekström  

Postadress 
Nyköpings kommun 
611 83 Nyköping 

Besöksadress 
Stadshuset 
Tfn 0155-24 80 00 
Fax 0155-24 83 30 

Org nr 21 20 00-29 40 
Bg 619-03 42 
kommun@nykoping.se 
www.nykoping.se 
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2021-11-24 

Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
  

Beslut till: 
Kommunikation och kundservice 

Webbadministratör 



 
 
 
 
 
 
 

   Dnr KAN21/31 2021-11-24 
 

 

 
 
 

Kompetens- och 
arbetsmarknads-
nämndens 
överenskommelse av 
verksamhet från 
Kommunikation & 
kundservice avseende 
år 2022 
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1. Formalia 

1.1 Parter/kontaktpersoner 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden (KAN). Ombud är sakkunnig för 
KAN.  

Kommunikation & Kundservice. Ombud är Kommunikationschef. 

1.2 Giltighetstid 
Denna överenskommelse avser kalenderåret 2022. 

1.3 Förändrade förutsättningar 
Om förutsättningarna för genomförande av beställd verksamhet väsentligt 
förändras, till exempel genom protokollförda politiska beslut om inriktning, 
organisation, omfattning och kvalitet eller ändrade krav i lagar och 
förordningar, kan överenskommelsen komma att revideras. 

1.4 Omfattning 
Överenskommelsen omfattar de verksamheter som ingår i Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde utifrån av Kommunfullmäktige 
utfärdat reglemente och nämndens ansvar som huvudman enligt för området 
gällande lagstiftning.  

Verksamheter: 
- Samordning av olika insatser för att motverka segregation 
- Samhällsorientering och stöd till nyanlända och språksvaga att snabbt 

komma ut i arbets- och samhällslivet 
 

1.5 Ansvarsfördelning 
KAN ansvarar för uppföljning av verksamheten enligt av nämnden fastställd 
plan.  

Verksamheten svarar för verksamhetsledning och personal och har det fulla 
arbetsgivaransvaret.  

Verksamheten svarar för de lokaler som behövs för avtalad verksamhet.  

Verksamheten ska vara försäkrad genom kommunens gemensamma 
försäkringssystem och svara för självriskkostnader.  

Verksamheten ska delta på kontinuerliga samverkansmöten med ordföranden, 
nämndens sakkunniga samt på nämndsammanträden där verksamheten är 
föredragande eller särskilt berörd av informations- eller beslutsärenden. 
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Verksamheten ska vara delaktig vid de möten som hålls under året, 
tillsammans med politik och nämndens sakkunniga, i enlighet med 
övergripande budgetprocess. 

Verksamheten ska bidra med uppgifter till och samverka kring diverse övrig 
verksamhetsuppföljning: 

• Lämna årlig verksamhetsstatistik till SCB enligt SCB:s tidplan 

• Lämna övriga uppgifter som under hand efterfrågas från myndigheter, 
nämnd m fl. 

1.6 Insyn och tillsyn 
KAN och dess ombud har rätt till skälig insyn Kommunikation & Kundservices 
verksamhet i frågor som rör åtagande enligt denna överenskommelse. 
Kommunikation & Kundservice ska kontinuerligt hålla KAN och dess ombud 
underrättad om förändringar i verksamheten.  

Parterna åtar sig att hålla varandra underrättade om och samråda kring 
förändringar i volymer, kvaliteter eller förändringar i avtal med 
underleverantörer som kan innebära förändrade kostnader för innevarande 
eller kommande period.  

1.7 Dataskyddsombud 
Uppgift om vem som är dataskyddsombud för nämndens räkning kan fås från 
Kommunledningskansliet. 

2. Nämndens verksamhetsmål och inriktning 
Nämndens överenskommelse av verksamhet från Kommunikation & 
Kundservice ska särskilt bidra till Kommunfullmäktiges mål inom nedan 
angivna målområden.  

 
Målområde                                 KF mål 

 

Trygghet och säkerhet Kommunens arbete för social 
sammanhållning ska stärkas. 

  

Hållbar utveckling Arbetet gällande mångfald, integration, 
jämlikhet och jämställdhet ska stärkas 
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3. Grunduppdrag 
Uppdraget är att genom samhällsvägledningstjänster och 
integrationssamordnaruppgifter arbeta för att minska och motverka 
segregation och för att påskynda nyanlända och språksvagas etablering i 
samhällslivet. 
 
I arbetet ska särskilt fokus läggas på ökad jämlikhet och jämställdhet och 
beaktande av kvinnors och flickors situation och behov. I uppdraget ingår 
också att ta initiativ till och samverka med andra verksamheter i kommunen, 
myndigheter, näringsliv och civilsamhälle. Bland annat genom att vara 
kontaktväg in när dessa vill nå ut med information eller insatser till nyanlända 
och språksvaga. Genom integrationssamordnarrollen är uppdraget också att 
hålla samman, driva och utveckla befintliga nätverk med andra samhällsaktörer 
i bostadsområdet Brandkärr. Exempel på viktiga samarbetspartners är 
Räddningstjänst, socialtjänst, skola, Polis, föreningar och hyresvärdar.  
 
Samhällsvägledningen ska ges på ett lättillgängligt och begripligt språk i syfte 
att underlätta för enskilda att etablera och upprätthålla kontakt med till 
exempel Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Migrationsverket och andra 
samhällsaktörer som är relevanta för målgruppen. Stödet som ges till individer 
ska inriktas på att vara kortvarigt och av lotsande karaktär 
 

4. Uppföljning av Verksamhetens verksamhet inom 
ramen för grunduppdraget 

Uppföljning av grunduppdraget sker vid avstämningsmöten mellan KAN och 
verksamhet samt vid Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
sammanträden enligt nedan.  

Vad När Hur Till vem 

Beskrivning av 

verksamhetens 

arbete med 

grunduppdraget 

2022-03-30 

2022-10-12 

Delår  

Helår 

Muntlig och skriftlig 
rapportering vid 
sammanträdet 

KAN 

Skriftligt underlag till 
sakkunnig tre veckor 
innan sammanträdet. 
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5. Ekonomi 
 

5.1 Finansiering 
Verksamheten anslagsfinansieras och ersätts med 1/12-delar genom 
bokföringsorder. 
 

5.2 Volymer och ersättningar 

 

Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, 
tkr 

Avräkning  

Samhällsvägledning och 
integrationssamordnaruppgifter 

1  1 933 Månadsvis 
ersättning 

Summa    1 933  
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5. Ekonomi 

5.1 Finansiering 
Verksamheten anslagsfinansieras och ersätts med 1/12-delar genom 
bokföringsorder. 

5.2 Volymer och ersättningar 
Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, tkr Avräkning  

Näringslivsenheten 1  1 000 Månadsvis 
ersättning 

Summa    1 000  

 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från Näringsliv, kultur 
och fritid avseende år 2022 

Diarienummer: KAN21/32 

I dialog med division Näringsliv kultur och fritid har en överenskommelse för 
år 2022 tagits fram. Överenskommelsen utgår från budget 2022 och 
flerårsplan 2023–2024 som antogs av kommunfullmäktige 2022-10-12. 
Överenskommelsen finansieras med medel från kommunstyrelsen för 
insatser att motverka segregationen. I denna överenskommelse med 
divisionen regleras bland annat ansvarsfördelning, grunduppdrag och 
särskilda uppdrag samt den ekonomiska ersättningen för året. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från division Näringsliv, kultur och 
fritid avseende år 2022 enligt bilaga till tjänsteskrivelse daterad 
2021-11-24 

 

Beslutet skickas till: 
Näringsliv, kultur och fritid 
Webbadministratör 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-24 
Dnr KAN21/32 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens 
överenskommelse av verksamhet från division 
Näringsliv kultur och fritid avseende år 2022 

Bakgrund 
I dialog med division Näringsliv kultur och fritid har en överenskommelse för år 
2022 tagits fram. Överenskommelsen utgår från det beslut vid 
Kommunfullmäktiges sammanträde 2021-11-09. Överenskommelsen 
finansieras med medel från KS för insatser att motverka segregationen. I denna 
överenskommelse med divisionen regleras bland annat ansvarsfördelning, 
grunduppdrag och särskilda uppdrag samt den ekonomiska ersättningen för 
året.  

Förslag till överenskommelse av verksamhet från division Näringsliv kultur och 
fritid avseende år 2022 lämnas som bilaga till tjänsteskrivelse. 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Ärendet berör eller påverkar ej ärendet barn direkt eller indirekt så att det i 
enlighet med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av 
barnets bästa.  

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att anta Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens överenskommelse av 
verksamhet från division Näringsliv kultur och fritid avseende år 2022, bilaga till 
tjänsteskrivelse daterad 2021-11-24 

Stig Ekström  
Sakkunnig  

Postadress 
Nyköpings kommun 
611 83 Nyköping 

Besöksadress 
Stadshuset 
Tfn 0155-24 80 00 
Fax 0155-24 83 30 

Org nr 21 20 00-29 40 
Bg 619-03 42 
kommun@nykoping.se 
www.nykoping.se 
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2021-11-24 

Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  
  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
  

Beslut till: 
Näringsliv kultur och fritid 

Webbadministratör 



 
 
 
 
 
 
 

   Dnr KAN21/32 2021-11-24 
 

 

 
 
 

Kompetens- och 
arbetsmarknads-
nämndens 
överenskommelse av 
verksamhet från 
Division Näringsliv 
kultur och fritid 
avseende år 2022 
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3/6 

1. Formalia 

1.1. Parter/kontaktpersoner 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden (KAN). Ombud är sakkunnig för 
KAN.  

Division Näringsliv kultur och fritid (NKF). Ombud är divisionschef.  

1.2. Giltighetstid 
Denna överenskommelse avser kalenderåret 2022. 

1.3. Förändrade förutsättningar 
Om förutsättningarna för genomförande av överenskommen verksamhet 
väsentligt förändras, till exempel genom protokollförda politiska beslut om 
inriktning, organisation, omfattning och kvalitet eller ändrade krav i lagar och 
förordningar, kan överenskommelsen komma att revideras. 

1.4. Omfattning 
Överenskommelsen omfattar de verksamheter som ingår i Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde utifrån av Kommunfullmäktige 
utfärdat reglemente och för området gällande lagstiftning.  

Verksamheter: Framtagande av en ny plattform med syfte att lättare hitta 
praktikplatser och eller arbetstillfällen även inom det privata näringslivet. 

1.5. Ansvarsfördelning 
KAN ansvarar för uppföljning av verksamheten enligt av nämnden fastställd 
plan.  

Verksamheten svarar för verksamhetsledning och personal och har det fulla 
arbetsgivaransvaret.  

Verksamheten svarar för de lokaler som behövs för avtalad verksamhet.  

Verksamheten ska vara försäkrad genom kommunens gemensamma 
försäkringssystem och svara för självriskkostnader.  

Verksamheten ska delta på kontinuerliga samverkansmöten med ordföranden, 
nämndens sakkunniga samt på nämndsammanträden där verksamheten är 
föredragande eller särskilt berörd av informations- eller beslutsärenden. 

Verksamheten ska vara delaktig vid de möten som hålls under året, 
tillsammans med politik och nämndens sakkunniga, i enlighet med 
övergripande budgetprocess. 
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1.6. Insyn och tillsyn 
KAN och dess ombud har rätt till skälig insyn i NKF,s verksamhet i frågor som 
rör åtagande enligt denna överenskommelse. NKF ska kontinuerligt hålla KAN 
och dess ombud underrättad om förändringar i verksamheten.  

Parterna åtar sig att hålla varandra underrättade om och samråda kring 
förändringar i volymer, kvaliteter eller förändringar i avtal med 
underleverantörer som kan innebära förändrade kostnader för innevarande 
eller kommande period.  

1.7. Dataskyddsombud 
Uppgift om vem som är dataskyddsombud för nämndens räkning kan fås från 
Kommunledningskansliet. 

2. Nämndens verksamhetsmål och inriktning 
Nämndens överenskommelse av verksamhet från Division näringsliv kultur och 
fritid, ska bidra till Kommunfullmäktiges mål inom nedan angivna målområde.  

 

Målområde KF-mål 
Sammanhållen och smidig  
praktikförmedling för ett bättre flöde  
in på arbetsmarknaden 

För att lyckas med 
nödvändig 
kompetensförsörjning för 
offentlig och privat sektor i 
Nyköping på kort och lång 
sikt 

Öka samarbetet med sociala företag Uppdraget ska bedrivas i 
samverkan med Jobbtorg 
Nyköping, Campus 
Nyköping, 
Upphandlingsenheten och 
Tekniska divisionen och 
syftar till att under 2022 ta 
fram en lämplig metodik och 
ta initiala steg för att öka 
samarbetet med sociala 
företag. Framtagen metodik 
ska under 2023 
implementeras och ett 
utvecklat samarbete med 
sociala företag ska fungera 
under 2024. 
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3. Grunduppdrag 
NKF ska utveckla en plattform för smidigare processer för en sammanhållen 
praktikförmedling och för ett bättre flöde ut till arbetsmarknaden. Arbetet sker 
i samverkan med näringslivet, Arbetsförmedlingen och Campus Nyköping.  

Öka samarbetet med sociala företag för att ta fram en metodik som ska 
implementeras under 2023. 

4. Uppföljning av NKF,s verksamhet inom ramen 
för grunduppdraget 

Uppföljning av överenskommelsen ska ske genom regelbundna 
avstämningsmöten mellan KAN och utförare. Rapporter till nämnden lämnas i 
oktober och i samband med delårsrapport och årsbokslut. 

Vad När Hur Till vem 

Framtagande av 
plattform för en 
smidigare 
praktikförmedling 

2022-10-12 

 

 

 

 

 

Helår 

Skriftlig och muntlig 
rapport vid 
sammanträdet 

 

 

 

Skriftlig rapport i VP-
modulen enligt av 
Kommunstyrelsen 
beslutad tidplan 

 

KAN 

Skriftlig rapport 
skickas till sakkunnig 
tre veckor innan 
sammanträdet 

 

 

KAN 

Öka samarbetet med 
sociala företag 

2022-10-12 

 

 

 

 

 

Delår 

Helår 

Skriftlig och muntlig 
rapport vid 
sammanträdet 

 

 

 

Skriftlig rapport i VP-
modulen enligt av 
Kommunstyrelsen 
beslutad tidplan 

 

KAN 

Skriftlig rapport 
skickas till sakkunnig 
tre veckor innan 
sammanträdet 

 

KAN 
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5. Ekonomi 

5.1 Finansiering 
Verksamheten anslagsfinansieras och ersätts med 1/12-delar genom 
bokföringsorder. 

5.2 Volymer och ersättningar 
Verksamhet Volym À-pris  Ersättning, tkr Avräkning  

Näringslivsenheten 1  1 000 Månadsvis 
ersättning 

Summa    1 000  

 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Månadsrapport per oktober 2022 

Diarienummer: KAN21/2 

Den ekonomiska uppföljningen per oktober visar ett totalt underskott om 2 
052 tkr. Vissa poster i rapporten visar på överskott och en del på underskott. 
Överskottet beror på att alla projektmedel för att minska segregationen ej 
utbetalats då vissa av projekten startade för vid halvårsskiftet. 

Underskott finns för Vuxenutbildningen och för feriepraktik. Detta beror på 
att finansieringen från KS gällande vuxenutbildningen har inte kommit in. 
För feriepraktiken beror underskott på att budgetposten är periodiserad i 
tolftedelar och bokföring sker med faktisk kostnad. 

Budget för Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden är i balans. 

Barnrättsprövning 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet 
med barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets 
bästa? 

Nej 

Har en prövning av barnets bästa genomförts? 

Nej 

 

Förslag till beslut 
Kompetens-och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 
 

1) att godkänna den ekonomiska rapporten per oktober 2021 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Beställarkontor Tjänsteskrivelse 

2021-11-24 
Dnr KAN21/2 

 

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 

Månadsrapport per oktober 2021 

Bakgrund 
Den ekonomiska uppföljningen per oktober visar ett totalt underskott om 2 
052 tkr. Vissa poster i rapporten visar på överskott och en del på underskott. 
Överskottet beror på att alla projektmedel för att minska segregationen ej 
utbetalats då vissa av projekten startade för vid halvårsskiftet. 

Underskott finns för Vuxenutbildningen och för feriepraktik. Detta beror på att 
finansieringen från KS gällande vuxenutbildningen har inte kommit in. För 
feriepraktiken beror underskott på att budgetposten är periodiserad i 
tolftedelar och bokföring sker med faktisk kostnad. 

Budget för Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden är i balans 

 

Prövning av barnets bästa enligt barnkonventionen 
Berör eller påverkar ärendet barn direkt eller indirekt så att det i enlighet med 
barnkonventionen funnits skäl att genomföra en prövning av barnets bästa?  

Nej 

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 

att godkänna den ekonomiska rapporten per oktober 2021 

Stig Ekström  
Sakkunnig  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
 

  

Postadress 
Nyköpings kommun 
611 83 Nyköping 

Besöksadress 
Stadshuset 
Tfn 0155-24 80 00 
Fax 0155-24 83 30 

Org nr 21 20 00-29 40 
Bg 619-03 42 
kommun@nykoping.se 
www.nykoping.se 
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2021-11-24 

  
Slutversion av Tjänsteskrivelsen godkändes 
  

Beslut till: 
 



KAN21/2  2021-10-30 

Månadsrapport oktober 2021 
 

 

Den ekonomiska uppföljningen per oktober visar ett underskott om 2 052 tkr. Kommentar 
till månadsrapport: 

• Projektmedel för att minska segregationen som beviljats visar ett överskott 
beroende på att alla medel ej utbetalats. 

• Feriepraktik visar ett underskott som beror på att budget är uppdelad i tolftedelar 
med utfall är efter faktisk kostnad. Budget för feriepraktik är i balans 

• Vuxenutbildningen visar på ett stort underskott vilket beror på att medel från KS ej 
utbetalats.  

Budget för Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden är i balans 

 

Verksamhet
År: 2021    Period: Oktober    Konto: Koncern RR    Ansvar: Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden    Enhet: Tkr (vänt tecken)    Typ: Drift    Företag: Alla bolag    

Verksamhet
Budget Jan - Okt 
2021 

Utfall Jan - Okt 
2021 

Avv Budget-
Utfall Jan - Okt 
2021 

Utfall Jan - Okt 
2020 

Budget 
2021 

Utfall 
2020 

02100 VERKSAMH.STYR-OFÖRDELAT -417 2 025 2 442 -14 -500 -33 

02200 VERKSAMHETSNÄMNDER -1 209 -1 130 78 -1 194 -1 451 -1 429 

02300 NÄMNDANSVARIGA TJÄNSTEMÄN -0 -0 

Summa 0 GEMENSAM KOMMUNADMIN -1 626 895 2 520 -1 208 -1 951 -1 462 

13200 ARBETSMARKNADSERSÄTTNING -4 473 -4 473 0 -7 807 -5 368 -9 368 

13281 FERIEPRAKTIK -2 625 -2 998 -373 -4 009 -3 150 -4 149 

Summa 1 ARBETE O NÄRINGSLIV -7 098 -7 472 -373 -11 815 -8 518 -13 517 

66000 VUXENUTBILDNING -21 730 -25 897 -4 167 -21 522 -26 076 -25 827 

66400 SVENSKA FÖR INVANDRARE -15 607 -15 665 -58 -10 375 -18 728 -13 456 

67100 UPPDRAGSUTBILDNING, VUX -833 -833 0 -1 000 

67300 KOMMUNALT AKTIVITETSANSVA -3 802 -3 777 25 -4 572 -4 562 -5 503 

68000 HÖGSKOLA -5 110 -5 110 0 -5 110 -6 132 -6 132 

Summa 6 UTBILDNING -47 082 -51 281 -4 199 -41 580 -56 498 -50 918 

74401 KOMMUNERS MYND.H GEMENS 0 0

74402 KOMMUNERS FÖRSÖRJN.STÖD 0 0

74403 KOMMUNERS BARN O UNGA -0 -0 

74404 KOMMUNERS VUXNA -0 -0 

74406 KOMMUNERS NYANLÄNDA 0 0

75520 KOMMUNSERVICE BRANDKÄRR -1 611 -1 611 0 -2 444 -1 933 -2 933 

Summa 7 VÅRD OCH OMSORG -1 611 -1 611 0 -2 444 -1 933 -2 933 

Summa Verksamhetsstruktur -57 417 -59 469 -2 052 -57 048 -68 900 -68 830 



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Delegationsärenden  

Diarienummer: KAN21/4 

 
För att ta del av anmälda delegationsbeslut på nämndsammanträde, var god 
kontakta nämndsekreterare senast två arbetsdagar innan mötet för att 
säkerställa att handlingarna hinner tas fram. 
 
För begäran om allmän handling, kontakta ansvarig registrator. 
 
Bilagt finns en förteckning över delegationsbeslut fattade till och med 2021-
12-01 
 

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 

1) att lägga förtecknade delegationsärenden till handlingarna. 
  



Pt Dnr Handlingsrubrik Beslutande Beslutsdatum
3.2.2 
a

Cam21/19:11 Uppdragsavtal avseende kursen Medicinsk dokumentation inom 
utbildningen Medicinsk Sekreterare.

Beslutande 2021-10-27

2.1.2
a

Cam21/45:3 Personuppgiftsbiträdesavtal träffat mellan Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden och Lindblå Läs & Skrivutveckling AB. 
Beslutsdatum:21-10-29 KAN:s delegationsordning punkt 2.1.2a 
delegat Divisionschef

Divisionschef 2021-10-29

2.1.2
a

Cam21/45:4 Personuppgiftsbiträdesavtal träffat mellan Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden (Nyköpings kommun) och Göteborgs IT 
Konsult Gotit AB

Beslutande 2021-11-22

3.2.2 
a

Cam21/58:2 Uppdragsavtal avseende kursen/kurserna Palliativ vård 30 yh-p under 
2021-2023 Kort utbildning Palliativ vård

Beslutsfattare 2021-10-26

1.1.1 KAN21/12:21 Beslut att överföra 370 000 kr till Räddning och säkerhet från projekt 
"Stöd till ungdomar" till nytt integrationsprojekt under 2021

Ordförande Kompetens- 
och 
arbetsmarknadsnämnden

2021-11-29

1.1.1 KAN21/12:22 Beslut om överföring av medel från projekt "Stöd till ungdomar" till 
projekt "Central mötesplats för utveckling och stöd till civilsamhället"

Ordförande Kompetens- 
och 
arbetsmarknadsnämnden

2021-11-30

1.1.1 KAN21/12:23 Beslut om överföring av medel från projekt "Stöd till ungdomar" till 
projekt "Starta eget utrikesfödda"

Ordförande Kompetens- 
och 
arbetsmarknadsnämnden

2021-11-30

1.1.1 KAN21/21:3 Beslut avseende medel till praktikplattform för utvecklad samverkan 
mellan lokala företag, offentliga och privata utbildningsanordnare och 
andra intressenter - ska tas ur KAN´s ofördelade medel 2021

Ordförande Kompetens- 
och 
arbetsmarknadsnämnden

2021-11-29

2.1.3 KK21/435:7 Beslut avseende att behandling av personuppgifter begränsas inom 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämndens ansvarsområde enligt 
artikel 18 p. 1 c) i dataskyddsförordningen (GDPR) - avslag

Divisionschef Barn och 
utbildning

2021-10-22

Delegationsbeslut

2021-12-01

Utskriftsdatum

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Anmälningsärenden 

Diarienummer: KAN21/1 

 
För att ta del av anmälningsärenden på nämndsammanträde, var god 
kontakta nämndsekreterare senast två arbetsdagar innan mötet för att 
säkerställa att handlingarna hinner tas fram. 
 
För begäran om allmän handling, kontakta ansvarig registrator. 
 
Bilagt finns en förteckning över inkomna anmälningsärenden till och med 
2021-12-01 

 

Förslag till beslut 
Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden beslutar 
 

1) att lägga förtecknade anmälningsärenden till handlingarna. 
  



Nr Från Handlingsrubrik Dnr
1 Beställarkontoret Beslut Kommunfullmäktiges protokoll 2021-10-12, § 136 Budget 2022, flerårsplan 

2023-2024 
KAN21/23:1

2 Beställarkontoret Budget 2022 med flerårsplan 2023-2024. Antagen i KF 2021-10-12 KAN21/23:1.1

3 Länsstyrelsen 
Södermanlands län

Missiv: Beslut om kommuntal 2022, samt skrivelse till migrationsminister Morgan 
Johansson, med bilagor

KAN21/26:1

4 Länsstyrelsen 
Södermanlands län

Skrivelse från Länsstyrelsen till migrationsminister Morgan Johansson ang beslut om 
kommuntal 2022 

KAN21/26:1.1

5 Länsstyrelsen 
Södermanlands län

Beslut om fördelning av anvisningar år 2022 till kommuner i Södermanlands län - 
kommuntal 

KAN21/26:1.2

6 Länsstyrelsen 
Södermanlands län

Redogörelse från Migrationsverket avseende tillämpning av kriterier för fördelning av 
länstal 2022 - bilaga till Länsstyrelsens beslut om fördelning av anvisningar år 2022 till

KAN21/26:1.3

7 Beställarkontoret Missiv: Återkoppling regionala dialoger vuxenutbildning 2021 KAN21/11:8

8 Beställarkontoret Rapport: Sammanställning av regionala dialoger om vuxenutbildning 2021 KAN21/11:8.1

9 Beställarkontoret Missiv: Inbjudan till Regional dialog kring vuxenutbildningen med Skolverket 2022-03-
02 

KAN21/27:1

10 Beställarkontoret Inbjudan till Regional dialog kring vuxenutbildningen med Skolverket 2022-03-02 KAN21/27:1.1

11 Beställarkontoret Missiv: Skolinspektionens granskning avseende studieavbrott i kommunal 
vuxenutbildning och huvudmäns och rektorers arbete med att främja fullföljande av st

KAN21/27:2

12 Nyföretagarcentrum 
Nyköping

Ansökan om extra medel för att kunna ta emot utlandsfödda som efterfrågar 
rådgivning avseende att starta företag

KAN21/28:1

Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnde
n

Utskriftsdatum

2021-12-01

Anmälningar



  PROTOKOLLSFÖRSLAG  

 Kompetens- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 

2021-12-09 

 

Justerare Justerare Utdragsbestyrkande 

KAN §     Övriga frågor 
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